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Yangi loyiha

Soʻnggi yillarda mamlakatimizda 
shahar aholisi ulushi 50 foizdan oshdi va 
kelgusi yillarda mazkur koʻrsatkich yana 
oʻsishi kutilmoqda. Aholi soni va qurilish 
surʼatlari ortib borayotgani shaharsozlik 
rejalarini zamonaviy talablar asosida 
ishlab chiqish, yashil hududlarni saqlash, 
tarixiy-madaniy merosni muhofaza qilish, 
muhandislik va transport infratuzilmasini 
uygʻun rivojlantirishni tobora dolzarb qilib 
qoʻymoqda.

Bugungi kunda respublikadagi 8 ming 
604 ta aholi punktidan 2 ming 506 tasi yoki 
29 foizi bosh rejalar bilan qamrab olingan. 
2026-yilda yana 154 ta, 2027-yilda esa 144 
ta aholi punkti uchun bosh rejalar ishlab 
chiqilishi rejalashtirilgan. Mavjud bosh 
rejalarning 1 ming 44 tasi elektron shaklga 
oʻtkazilgan.

Shu bilan birga, alohida hududlarni 
rivojlantirish boʻyicha 2024-2025-yillarda 
275 ta master-reja ishlab chiqilgan boʻlsa-

da, ularning yagona hisobi yuritilmagan, 
bosh rejalar bilan oʻzaro bogʻlanmagan. 
Bu esa hududlarni kompleks rivojlantirish, 
infratuzilma, transport, muhandislik 
tarmoqlari va ijtimoiy obyektlarni uygʻun 
rejalashtirishda qator muammolarni keltirib 
chiqarmoqda.

Mamlakatimiz yetakchisining siyosiy irodasi sabab qisqa vaqtda katta 
tarix yaratildi. Natijada inson qadrini ulugʻlashga qaratilgan islohotlar nafasi 
olis qishloq va ovullarga ham kirib bordi. Yurtdoshlarimiz real vaqt rejimidagi 
oʻzgarishlarni oʻz hayoti misolida koʻrib, quvonib, bir butun mamlakat, 
yagona xalq boʻlib birlashdi. 

Yana bir hayotiy haqiqat bor. Oʻsish va oʻzgarish surʼati qanchalik 
shiddatli boʻlsa, kechagi kundagi masalalar, bosib oʻtilgan tarix shuncha tez 
unut boʻlib boradi. Hayotning bu achchiq haqiqati ziyolilar, ayniqsa, jurnalist, 
yozuvchilar oldiga kecha va bugunni qiyos etib, tarixni yozib borishdek juda 
muhim vazifa qoʻyadi. Zero, kechagi kunni eslab, uni tahlil etish koʻzlangan 
maqsad sari ogʻishmay borishda muhim yoʻlkoʻrsatkichdir. 

Mazkur loyihani bugungi natijalar tahlili orqali qisqa vaqtda qanchalik 
katta tarix yaratilganini ochib berish maqsadida boshladik. Unga koʻra, 
“Yangi Oʻzbekiston” gazetasining ijodiy jamoasi mamlakatimiz boʻylab 
olis qishloq va ovullardagi oʻzgarishlar, shaharlarning yangilangan qiyofasi 
bilan yaqindan tanishadi. Ziyolilar, yoshlar, faollar va oddiy insonlar bilan 
suhbatlashib, ularning dil soʻzlariga quloq tutadi. Shu asosda real hayotiy 
hikoyalar orqali islohotlar koʻlamini ochib berishga harakat qiladi.

Loyihani Qoraqalpogʻiston Respublikasidagi oʻzgarishlar misolida 
boshlashni niyat qildik. “Yangi Oʻzbekiston” gazetasining bugungi sonini 
toʻliq ushbu hududning oʻn yillik taraqqiyot yoʻliga bagʻishladik. 

Qoraqalpogʻistondagi yangilanishlar bilan tanishar ekanmiz, gazetani 
bitta sohadagi natijalarga bagʻishlasak ham uni bor boʻy-basti bilan ochib 
berish imkonsiz ekani oydinlashadi. Shu bois, loyihada imkon qadar koʻproq 
yoʻnalish, sohani qamrab olishga, ulardagi eng muhim jihatlarni ochib 
berishga urindik. 

Umid qilamizki, Orolboʻyi hayotiga bagʻishlangan bugungi tahliliy 
maqolalar orqali ushbu zamindagi asl evrilishlar koʻlamini his etasiz. 

Tahririyat

Mamlakatimizda milliy oʻzlikni anglash, 
boy tarixiy-maʼnaviy merosimizni chuqur 
oʻrganish, ulugʻ allomalarimiz ilmiy 
merosini xalqaro miqyosda keng targʻib 
etishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. 
Oʻzbekistondagi Islom sivilizatsiyasi 
markazi esa ayni shu yoʻnalishda milliy 
va xalqaro ahamiyatga ega zamonaviy 
madaniy-maʼrifiy platforma sifatida 
shakllanmoqda.

Taqdimotda oʻtgan davrda markaz 
tomonidan amalga oshirilgan ishlar haqida 
axborot berildi.

Markaz joriy yilning 17-mart kuni 
muhtasham binoda rasman ish boshladi. 

1-iyun holatiga koʻra, markazga yarim 
million nafar mahalliy va xorijiy tashrif 

buyuruvchilar kelgan. Kunlik tashriflar 
soni oʻrtacha 6 ming nafarni tashkil 
etmoqda. Shu davrda muassasaga 150 
dan ortiq xorijiy delegatsiya va 2 ming 
nafardan ziyod xorijiy mehmonlar tashrif 
buyurgan. 

Majmua tarkibida Bolalar muzeyi 
tashkil etildi, Imom Buxoriy innovatsion 
muzeyining faoliyati yoʻlga qoʻyildi. 
Binoda Imom Moturidiy xalqaro ilmiy-
tadqiqot markazi joylashtirildi. Gid-
ekskursovodlar va nazoratchilar xizmati 
tashkil qilindi.

Ilmiy va innovatsion yoʻnalishda 810 
ta loyiha amalga oshirildi. Bu ishlarda 2 
mingga yaqin mahalliy va xorijiy olimlar 
ishtirok etdi.

Markazda konferensiyalar, seminarlar, 
davra suhbatlari, mahorat darslari va kitob 
taqdimotlari tashkil etib kelinmoqda. Ushbu 
tadbirlarga bugunga qadar 5 mingdan ziyod 
ishtirokchi jalb etildi. 

Madaniy merosni qaytarish va fondlarni 
boyitish yoʻnalishida ham salmoqli ishlar 
amalga oshirildi. Jami 1 mingdan ziyod 
artefakt Oʻzbekistonga qaytarildi. Markaz 
kutubxona fondi ham boyitilmoqda. Hozirgi 
kunda fond tarkibida 3 mingdan ortiq nodir 
nashr mavjud boʻlib, 762 tasi imkoniyati 
cheklangan shaxslar uchun moʻljallangan. 
Fond raqamlashtirilmoqda, elektron chiplar 
oʻrnatilmoqda.

Davlatimiz rahbarining oʻtgan yil dekabr 
oyidagi Samarqand viloyatiga tashrifidan 
soʻng hududni 2026-yilda ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish boʻyicha zarur chora-tadbirlar 
belgilanib, bunga qoʻshimcha 100 million dollar 
mablagʻ ajratilgan edi. Shu yil mart oyida Narpay 
tumaniga tashrif davomida esa viloyatning olis va 
chekka hududlarini alohida yondashuv asosida 
rivojlantirish boʻyicha topshiriq berilgandi.

Yigʻilishda ushbu topshiriqlar ijrosi Bulungʻur, 
Narpay, Oqdaryo, Paxtachi, Qoʻshrabot, 
Kattaqoʻrgʻon tumanlari va Kattaqoʻrgʻon shahri 
misolida koʻrib chiqildi.

Qayd etilganidek, chekka hududlarda aholi 
koʻp boʻlsa-da, yuqori daromadli ish oʻrinlari 
yetarli emas. Narpay, Qoʻshrabot, Paxtachi, 
Kattaqoʻrgʻon tumanlari va Kattaqoʻrgʻon 
shahrining viloyat sanoatidagi umumiy ulushi 
atigi 10 foizni tashkil qiladi. Narpay, Paxtachi, 
Pastdargʻom tumanlari hamda Kattaqoʻrgʻon 
shahrida ishsizlik va kambagʻallik darajasi boshqa 
hududlarga nisbatan yuqori.

Shu bois, mazkur hududlarning salohiyatidan 
kelib chiqib, ularni aniq ixtisoslashuv asosida 
rivojlantirish taklif etildi. Xususan, Bulungʻur, 
Qoʻshrabot, Paxtachi va Kattaqoʻrgʻon tumanlari 
qishloq xoʻjaligi, chorvachilik va bogʻdorchilik 
markazi sifatida rivojlantiriladi. Bulungʻurda 
yillik quvvati 100 ming bosh boʻlgan 50 million 
dollarlik naslchilik korxonasi, Qoʻshrabot va 
Oqdaryoda yillik quvvati 800 ming dona boʻlgan 
20 million dollarlik naslli joʻja korxonalarini 
ishga tushirish rejalashtirilgan.

Narpay tumani va Kattaqoʻrgʻon shahri 
sanoat va xizmat koʻrsatish sohalarining oʻsish 
nuqtasiga aylantiriladi. Jumladan, Narpayda 100 
gektar maydonda sanoat zonasi tashkil etilib, 
yuqori qoʻshilgan qiymatli mahsulotlar ishlab 
chiqarish boʻyicha 500 million dollarlik loyihalar 

joylashtiriladi. Bu jarayonga Yaponiyaning 10 ta 
yirik kompaniyasini jalb etish koʻzda tutilgan.

Oqdaryo tumani parrandachilik, toʻqimachilik 
va qayta ishlash sanoatiga ixtisoslashgan hudud 
sifatida rivojlantiriladi.

Yigʻilishda Narpay, Paxtachi, Pastdargʻom 
tumanlari va Kattaqoʻrgʻon shahrida ishsizlik 
darajasini 3 foizgacha, kambagʻallikni 2 foizgacha 
tushirish, Ishtixon, Narpay, Nurobod, Paxtachi, 
Qoʻshrabot va Kattaqoʻrgʻon tumanlarida 
eksportni 20 foizga oshirish, shuningdek, 
Bulungʻur, Narpay, Nurobod, Payariq, Paxtachi, 
Qoʻshrabot, Kattaqoʻrgʻon tumanlari va 
Kattaqoʻrgʻon shahrida xizmatlar hamda sanoat 
hajmini 2 karra koʻpaytirish boʻyicha loyihalar 
taqdimot qilindi.

Samarqand viloyatining turizm salohiyatini 
yanada kengaytirish masalalariga alohida eʼtibor 
qaratildi.

Joriy yil boshidan mamlakatimizga kelgan 
xorijiy turistlar soni 27,3 foizga oshib, 5,4 million 
nafarga yetdi. Oʻzbekiston xorijiy turistlar sonini 
20 million nafarga, turizm eksportini 10 milliard 
dollarga yetkazish boʻyicha katta marra olgan. 
Buning uchun hududlarda turistlarni uzoqroq 
ushlab qoladigan yangi yoʻnalishlar va servis 
obyektlarini koʻpaytirish zarurligi taʼkidlandi.

Shu maqsadda Samarqandning tarixiy 
markazidagi 13 ta koʻchani piyodalar hududiga 
aylantirish, yangi turizm va servis obyektlarini 
barpo etish tashabbusi qoʻllab-quvvatlandi.

Shuningdek, “Ohalik — Oqboʻyro — 
Mironqul” turistik-rekreatsion zonasi hududini 
kengaytirish taklif qilindi. Imom Moturidiy 
yodgorlik majmuasi qarshisidan oqib oʻtuvchi 
“Shaar” kollektori atrofini obodonlashtirish 
masalasi ham koʻrib chiqildi.

Mazkur choralar natijasida Samarqand 
shahri, Nurobod va Samarqand tumanlarida 

mehmonxonalar sonini 850 taga, nomer fondini 
20 ming oʻringa, turizm xizmatlari hajmini 750 
million dollarga yetkazish vazifasi qoʻyildi.

Yigʻilishda aholi yashashi uchun qulay 
infratuzilma yaratish eng asosiy vazifa ekani 
taʼkidlandi. Buning uchun ijtimoiy obyektlar 
qurish, yoʻl, ichimlik suvi va kanalizatsiya 
tarmoqlari, elektr taʼminotini yaxshilash, servis 
va renovatsiya loyihalarini amalga oshirish, 
sanoat loyihalarini infratuzilma bilan taʼminlash 
maqsadida 1,2 trillion soʻm ajratish taklifi 
bildirildi.

Samarqand shahrida renovatsiya dasturi 
asosida “Kimyogarlar” qoʻrgʻonini aholi uchun 
qulay qiyofaga keltirish boʻyicha master-
rejani bir oy muddatda tasdiqlash, Bulungʻur 
tumanida qurilayotgan “Yangi Oʻzbekiston” 
massivi hududini kengaytirish, yil yakuniga 
qadar Samarqand shahrining “Temir yoʻl orti” 
hududidagi boʻsh turgan yer va binolar oʻrnida 
sport, madaniyat, musiqa va sanʼat maskanlarini 
tashkil etish vazifasi qoʻyildi.

Shuningdek, viloyat hokimligi huzurida 
ijtimoiy soha obyektlarini qurish va taʼmirlash 
jamgʻarmasini tashkil etish maʼqullandi. 
Samarqand viloyatini ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlantirish dasturlari doirasida amalga 
oshirilayotgan loyihalar boʻyicha iqtisod qilingan 
mablagʻlar ushbu jamgʻarmaga yoʻnaltirilishi 
belgilandi.

Yigʻilishda mutasaddilarning axboroti 
tinglandi. Davlatimiz rahbari Samarqand 
viloyatining har bir tumanida mavjud 
imkoniyatlarni toʻliq ishga solish, yangi ish 
oʻrinlarini yaratish, aholi daromadini oshirish 
va hududlar oʻrtasidagi iqtisodiy tafovutni 
qisqartirish boʻyicha aniq topshiriqlar berdi.

 
OʻzA 

Prezident Shavkat Mirziyoyev 10-iyun kuni Samarqand viloyati 
hududlarini kompleks rivojlantirish, olis va chekka tumanlarda aholi turmush 

darajasini oshirish chora-tadbirlari yuzasidan yigʻilish oʻtkazdi.

SAMARQAND VILOYATI TUMANLARINI 
ALOHIDA IXTISOSLASHUV ASOSIDA 

RIVOJLANTIRISH VAZIFALARI BELGILANDI

SHAHARSOZLIK VA UY-JOY QURILISHI 
SOHASIDA ZAMONAVIY YONDASHUVLAR

Prezident Shavkat Mirziyoyev urbanizatsiya va shaharsozlik 
sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar samaradorligini oshirish 

yuzasidan taqdimot bilan tanishdi.

ISLOM SIVILIZATSIYASI MARKAZI FAOLIYATI 
YANADA TAKOMILLASHTIRILADI

Prezident Shavkat Mirziyoyev Oʻzbekistondagi Islom 
sivilizatsiyasi markazining faoliyati natijalari va uni yanada rivojlantirish 

rejalari yuzasidan taqdimot bilan tanishdi.
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YANGI  O‘ZBEKISTON: 
SHIDDATLI  EVRILISH 
VA  REAL  NATIJALAR 

MANZILI
Kutib oling, “Yangi Oʻzbekiston” 

gazetasida yangi loyiha – 
“Yangi Oʻzbekiston: Shiddatli evrilish va real 

natijalar manzili” boshlandi.

Prezidentimiz,  “Koʻrib turibsizlar, 
qoraqalpoq zaminida yashab, ishlayotgan 
odamlarning ertasi bugunidan yaxshi boʻlishi 
uchun katta marralarni olganmiz”, degan 
edi. Bugun ana shu baland olingan marralar 
birma-bir zabt etilmoqda. Shu bois, hech 
oʻylanmay aytamizki, yangi Oʻzbekistondagi 
oʻzgarishlarni bor boʻy-basti bilan his etish uchun 
Qoraqalpogʻistonga safar qiling! Nukusdan toki 
Orolning qurigan tubigacha boʻlgan bepoyon 
kenglikni kezib, insonlar bilan suhbatlashib, 
ertangi kun rejalari bilan tanishing!

Mamlakatimiz yetakchisi Shavkat Mirziyoyev Prezidentlik vazifasiga kirishgach, ilk tashrifi Qoraqalpogʻistonga boʻlgan edi. 
Oʻsha tarixiy tashrif Oʻzbekistondagi yangilanishlar davrining debochasi boʻldi. Islohotlarga nafaqat davlat rahbari, balki shu elning asl fidoyi farzandi sifatida 
qoʻl urilganini oʻshanda koʻpchilik anglab ulgurmagandir. Tan olaylik, yangi davr islohotlariga bir oz shubha bilan qaraganlar topilardi oʻsha paytlarda. Niyat 

qancha xolis, samimiy boʻlsa, natija shunchalik yuksak boʻlishiga oʻtgan qisqa davrda guvoh boʻlib kelyapmiz. 

Maqola avvalidanoq bunday deyishimizning 
asoslari bor, albatta. Odatda tahlilchilar ayni kundagi 
islohotlarga vaqt oʻtib haqiqiy bahoni berish mumkin 
deydi. Bu toʻgʻri fikr, ammo har qanday haqiqatda 
ham nisbiylik bor. Demoqchimizki, hozirgi 
yangilanishlar shiddatini ayni damning oʻzida his 
etish, shunga qarab samaradorligini taxmin qilsa 
boʻladi. Buning yagona yoʻli insonlar qalbiga quloq 
tutishdir. Zero, insonlarning kelajak rejasiga qarab, 
bugungi kun uchun haqiqiy baho berish mumkin. 
Ushbu fikrni Orolboʻyi aholisining ijtimoiy-iqtisodiy 
hayoti misolida tahlil etishga urinib koʻrsak. 

Oʻzgarishlar davri

Oʻn yil avval Nukusga borgan kishi talabga 
javob beradigan mehmonxona topishga ham 
qiynalardi. Xizmatlar, sharoitdan unchalik ham 
koʻngil toʻlmasdi. Negaki, bunga ehtiyoj yoʻq 
edi. Orolboʻyiga mehmonga borish tugul, tub 
aholi, ayniqsa, yoshlar yanada qulay va ekologik 
inqirozdan uzoqroq shaharlarga koʻchib ketish 
xayolida yashardi. Ana shunday bir fursatda inson 
qadrini ulugʻlashga qaratilgan yangilanishlar nafasi 
kirib keldi. 

Qaqroq yerga suv kelishini hech kuzatganmisiz? 
Bunday vaqtda suvning tezligi, hajmidan qatʼi 
nazar, yerdan oʻziga xos ovoz chiqadi. Goʻyo 
yer tahsin aytib, chapak chalayotgandek boʻladi. 
Dastlab, suvning katta qismi yerga singadi. Oʻsha 
joy toʻyinmaguncha, keyingi manzillarga yetarlicha 
obihayot bormaydi. Xuddi shuningdek, yillar 
davomida yigʻilib qolgan masalalarni hal etish, 
qariyb 40 million nufusga ega xalqni rozi qilib, bir 
maqsad atrofida birlashtirish esa aytishgagina oson! 

Taraqqiyot odimlari

ULKAN  MAQSADLAR, YORQIN  NATIJALAR
QORAQALPOGʻISTON:
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Amudaryo tumanida daryo ustida qurilgan 423 metrli avtomobil va 
temir yoʻl qoʻshma koʻprigi asr loyihasi boʻldi. 400 million dollarlik bu loyiha masofalarni yaqin, 

odamlarning ogʻirini yengil qildi.

2026-yil 11-iyun, 117-son

Prezidentimizning bu hududga alohida 
eʼtibori va gʻamxoʻrligi, yurtimizda 
kechayotgan tarixiy islohotlar shiddati tufayli 
bugun bu zaminda yangi davr nafasi ufurmoqda. 
Kechagi tashvishlar oʻrnini bunyodkorlik, umid 
va ishonch egallab, ulkan oʻzgarishlar, keng 
koʻlamli islohotlar, xalq farovonligi yoʻlidagi 
ezgu ishlar markaziga aylanib bormoqda. 

Birgina Qoraoʻzak tumanida soʻnggi bir yil 
ichida ishga tushirilgan, qiymati 118,5 milliard 
soʻmlik 38 ta loyiha shu haqiqatning yaqqol 
isbotidir. Bu raqamlar ortida yangi maktab va 
bogʻchalar, taʼmirlangan yoʻllar, zamonaviy 
xizmat koʻrsatish nuqtalari va oʻz hayotida 
oʻzgarishni his qilayotgan odamlar manfaati 
turibdi. Avval oddiy ehtiyoj hisoblangan 
muammoli masalalar bugun sifatli infratuzilma, 
qulay sharoit va ishonchli kelajakka aylanmoqda.

Yesimuzek kanali boʻylab 5 kilometrli 
hududning dam olish maskani sifatida qayta 
barpo etilishi ham tuman qiyofasini oʻzgartirgan 
loyihalardan biri boʻldi. Bu yer bugun oilalar 
sayr qiladigan, yoshlar toʻplanadigan, odamlar 
dam olib, ruhiy tiklanadigan yangi ijtimoiy 
makondir. 

1,5 trillion soʻmlik investitsiya dasturlari 
hududning iqtisodiy qiyofasini tubdan 
oʻzgartirmoqda. Ayniqsa, qiymati 117 million 
dollar boʻlgan shamol elektr stansiyasi 
Qoraoʻzakni energetika sohasida strategik 
ahamiyatga ega hududlar qatoriga olib 
chiqdi. Bu loyiha faqat elektr energiyasi 
ishlab chiqarishgina boʻlib qolmay, barqaror 
va ekologik toza rivojlanish tamoyillarining 
amaldagi koʻrinishidir.

Oltinni qayta ishlash korxonasi ishga 
tushishi xomashyoning oʻzi bilan emas, balki 
undan yaratiladigan qiymat bilan ishlash 
imkonini bermoqda. Bu hudud iqtisodiyotini 
chuqurlashtirish, daromad manbalarini 

DAVR  NAFASI  BILAN  YUKSALAYOTGAN  DIYOR 

BIRLIK  BOR  JOYDA  BARAKA  BOR

Orolboʻyi necha asrlar davomida turli sinovlar, murakkab 
jarayonlarni boshidan kechirdi. Oʻtmish qanchalik mashaqqatli 
boʻlmasin, oʻzbek va qoraqalpoq xalqlarining mustahkam 
birligi, sabr-matonati va ezgu maqsadlarga ishonchi tufayli 
Qoraqalpogʻiston hayotbaxsh qudratini asrab qoldi.

Tatlimurot ATAMUROTOV,
Respublika Maʼnaviyat va maʼrifat 
markazi Qoraqalpogʻiston boʻlimi 
rahbari, Oʻzbekistonda xizmat 
koʻrsatgan yoshlar murabbiysi

kengaytirish va aholi uchun yangi ish oʻrinlarini 
yaratish demakdir.

Bunday izchil islohotlarni Xoʻjayli tumani 
misolida ham yaqqol koʻrish mumkin. Soʻnggi 
yillarda sanoat sohasida kuzatilayotgan oʻsish 
tumanda iqtisodiyot raqamlar doirasidan chiqib, 
odamlar hayotini oʻzgartirayotgan real kuchga 
aylanganini koʻrsatadi. Sanoat mahsulotlari 
ishlab chiqarish hajmi 343,5 milliard soʻmdan 
oshishi aholi daromadlari va turmush sifatida oʻz 
ifodasini topmoqda.

Bu yerdagi eng muhim jihat, tizimli 
yondashuv hamda aniq reja asosida qilinayotgan 
ishlardir. 2022-2026-yillarga moʻljallangan, 
qiymati 976,3 milliard soʻmlik 233 ta 

investitsiya loyihasi ijtimoiy hayotga ham 
kuchli taʼsir koʻrsatmoqda. Ushbu loyihalar 
doirasida ochilayotgan 5 mingdan ortiq ish oʻrni 
tumandagi shuncha oila uchun barqaror daromad 
manbai, yoshlar va xotin-qizlar uchun oʻz 
vatanida munosib mehnat qilish imkoniyatini 
yaratmoqda.

Shuningdek, chakana savdo aylanmasi 108 
foiz, qurilish hajmi 113,2 foiz oʻsishi Xoʻjaylida 
iqtisodiy faollik kuchaygani, bozorlar 
kengaygani va xizmat koʻrsatish sohasi yangi 
bosqichga chiqqanini koʻrsatadi. 

Chimboy tumanida bugun zamonaviylik va 
milliy qadriyatlar oʻzaro uygʻun holda yangi 
ijtimoiy muhitni shakllantirmoqda. Tumanda 
barpo etilgan 1400 oʻrinli zamonaviy amfiteatr 
hamda 1500 oʻrinli futbol stadioni yoshlar uchun 
faqat sport va madaniyat maskanigina emas, 
ularning orzu-umidlari roʻyobga chiqadigan 
markazga ham aylanmoqda.

Navoiy viloyati bilan yoʻlga qoʻyilgan 
hamkorlik doirasidagi loyihalar tuman qiyofasini 
tubdan oʻzgartirmoqda. Yangi bogʻchalar, 
mini futbol maydonlari qurilishi, ichimlik suv 
tarmoqlari yangilanishi aholi turmush sharoiti va 
ijtimoiy muhitini yaxshilashga xizmat qilmoqda. 
Bu oʻzgarishlar har bir mahallada sezilarli 
natijalar berib, xalq roziligiga xizmat qilayotgan 
izchil islohotlarning amaliy ifodasi boʻlmoqda.

Nukus — Chimboy — Taxtakoʻpir avtomobil 
yoʻli rekonstruksiya qilinishi tumanning 
transport-logistika imkoniyatlarini kengaytirib, 
tranzit harakatni yengillashtirdi. Bu yoʻl orqali 
Chimboy nafaqat ichki iqtisodiy aloqalarda, 
balki mintaqaviy savdo tizimida ham yanada 
faol ishtirok etayotgan hududga aylanmoqda.

Bunday ishlarni Kegeyli va Boʻzatov 
tumanlari misolida ham koʻrish mumkin. 
Kegeyli tumanida tashqi savdo aylanmasi 18,2 
million dollarni tashkil etib, oʻsish dinamikasi 
ijobiy tomonga oʻzgargani iqtisodiy mustaqillik 
yoʻlidagi muhim yutuqdir. 

Boʻzatov tumanida esa soʻnggi yillardagi 
bunyodkorlik ishlariga sarflangan 700 milliard 
soʻmdan ziyod mablagʻ oʻz natijasini bermoqda. 
124 milliard soʻmlik Boʻzatov sanatoriysi 
nafaqat davolanish maskani, balki hududning 

turizm salohiyatini oshiruvchi markazga 
aylandi. “Obod qishloq” dasturi doirasida 
chekka mahallalardagi infratuzilma yangilanishi 
ijtimoiy tenglikni taʼminlashda bosh omil boʻldi.

Ulkan qurilishlar va kelajak poydevoriga 
aylangan Taxtakoʻpir tumanida 2016-yildan 
2025-yilgacha sanoat hajmi 27,2 barobar, 
eksport esa 22,3 barobar oʻsishi iqtisodiy 
moʻjizadir. 2016-yilda tumanda eksport hajmi 
bor-yoʻgʻi 928 ming dollar boʻlgan, 2025-yilda 
esa 20,7 million dollardan oshdi.

Amudaryo tumanida daryo ustida qurilgan 
423 metrli avtomobil va temir yoʻl qoʻshma 
koʻprigi asr loyihasi boʻldi. 400 million dollarlik 
bu loyiha masofalarni yaqin, odamlarning 
ogʻirini yengil qildi. Yuk tashish masofasi 
180 kilometr qisqarishi va 2000 ta ish oʻrni 
yaratadigan “Amudaryo eco market” ekobozori 
tumanning iqtisodiy kelajagini belgilab 
bermoqda.

Davlatimiz rahbari “Agar jamiyat hayotining 
tanasi iqtisodiyot boʻlsa, uning joni va ruhi 
maʼnaviyatdir”, deb bejiz aytmagan. Bu chuqur 
falsafiy fikr bugun Qoraqalpogʻiston misolida 
amaliy ifodasini topmoqda. Nega deganda, 
qurilayotgan ulkan zavodlar, Amudaryo ustidagi 
muazzam koʻprik yoki Taxtakoʻpirdagi iqtisodiy 
oʻsish surʼatlari — bularning barchasi iqtisodiy 
“tana”ni tashkil etadi. Biroq bu moddiy boyliklar 
agar yuksak maʼnaviyat, milliy gʻurur va 
vatanparvarlik bilan sugʻorilmasa, ularning umri 
boqiy boʻlmaydi.

Iqtisodiyot va maʼnaviyatning bunday 
uygʻunligini biz tumanlardagi oʻzgarishlarda 
yaqqol koʻramiz.

Soʻnggi yillarda Qoraqalpogʻistonda 
ijtimoiy-maʼnaviy muhitni yanada yaxshilash, 
aholi ongi va dunyoqarashini yuksaltirishga 
qaratilgan tizimli ishlar qilinmoqda. Jumladan, 
“Uychi tajribasi” asosida 17 tuman va 

shahardagi mahallalarda jamoatchilik asosida 
maʼrifat targʻibotchilari faoliyati yoʻlga qoʻyilib, 
aholi bilan yaqin muloqot, maʼrifiy suhbatlar va 
tarbiyaviy tadbirlar tizimli tus oldi.

Shu bilan birga, madaniy-maʼrifiy ishlarning 
yangi shakl va mazmun kasb etishiga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Teatr aktyorlari ishtirokida 
tayyorlanayotgan milliy va tarbiyaviy 
ahamiyatga ega kontentlar orqali maʼnaviy 
gʻoyalar keng jamoatchilikka zamonaviy usulda 
yetkazilmoqda. Shu orqali ijtimoiy tarmoqlar 
ham maʼrifat targʻibotining samarali maydoniga 
aylanmoqda.

Yoshlar salohiyatini roʻyobga chiqarish 
borasida yangi mexanizmlar joriy etilmoqda. 
Oliy taʼlim muassasalarida “Yosh ziyolilar” 
klublari tashkil etilishi, Berdaq nomidagi 
Qoraqalpoq davlat universiteti olimlari, 
doktorantlari va iqtidorli talabalarning ijtimoiy 
masalalar yechimida faol ishtirok etishi ilm-
fan va amaliyot oʻrtasidagi uzviy bogʻliqlikni 
yanada mustahkamlamoqda.

Mahallalarda maʼnaviy muhitni boyitishga 
qaratilgan ishlar ham tizimli yoʻlga qoʻyilgan. 
Kitob mahsulotlarini chop etish, koʻrgazmali 
targʻibot vositalari oʻrnatish, ijtimoiy roliklar 
tayyorlash, viktorina va turli tanlovlar oʻtkazish 
kabilar aholining maʼnaviy hayotini yanada 
faollashtirmoqda.

Kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish 
yoʻlidagi ishlar alohida ahamiyatga ega. 
Qoraqalpoq xalq ertaklari asosida nashr etilgan 
kitoblar yosh avlodni milliy qadriyatlar ruhida 
tarbiyalashga xizmat qilmoqda. Shuningdek, qator 
teleradiokoʻrsatuvlar orqali maʼnaviy-maʼrifiy 
gʻoyalar keng auditoriyaga yetkazilmoqda.

Bu saʼy-harakatlar natijasida 
Qoraqalpogʻiston maʼnaviy-maʼrifiy sohada 
mamlakatimizda yetakchi hududlardan biri 
sifatida namoyon boʻlmoqda. Prezidentimiz 
tashabbusi bilan yoʻlga qoʻyilgan “Eng namunali 
tuman va shahar” tanlovida qoraqalpoq 
tumanlarining bir necha bor gʻoliblikni qoʻlga 
kiritishi bu yoʻnalishdagi ishlarning samarasini 
yaqqol tasdiqlaydi.

Qoraqalpogʻiston bugun shunchaki 
yangilanish yoʻlidagi hudud emas, balki 
yangi Oʻzbekistonning maʼnaviy va ijtimoiy 
taraqqiyotini oʻzida mujassam etgan muhim 
tayanchlardan biridir. Har bir tashabbus zamirida 
inson qadrini ulugʻlash, har bir islohot ortida esa 
xalq farovonligini taʼminlashdek ezgu maqsad 
mujassamdir. 

Shu munosabat bilan bosh reja va master-
rejalar bilan ishlashning yangi tizimi taklif 
etildi. Unga koʻra, birinchi bosqichda bosh 
rejalar boʻyicha maʼlumotlar toʻliq jamlanadi 
va aktuallashtiriladi, ikkinchi bosqichda 
raqamlashtirish ishlari amalga oshiriladi, 
uchinchi bosqichda monitoring tizimi yoʻlga 
qoʻyiladi, toʻrtinchi bosqichda esa kompleks 
axborot-tahlil tizimi shakllantiriladi.

Bu jarayonda shaharsozlik hujjatlarining 
yagona elektron reyestri yuritiladi. Roʻyxatdan 
oʻtkazilmagan hujjatlar yuridik kuchga ega 
boʻlmasligi belgilanadi. Urbanizatsiya markaziga 
shaharsozlik geoaxborot tizimini yuritish, 
kompleks qurilish jarayonlarida topogeodeziya 
ishlarini muvofiqlashtirish va hududiy arxitektura-
rejalashtirish kengashlarining faoliyatini uslubiy 
taʼminlash kabi qoʻshimcha vazifalar yuklanadi.

Urbanistika, geodeziya, kadastr, loyihalash, 
aglomeratsiyalarni boshqarish va geoaxborot 
tizimlari bilan ishlay oladigan oʻrta va oliy 
boʻgʻin mutaxassislariga ehtiyoj ortib bormoqda.

Shu maqsadda Toshkent geodeziya va 
kartografiya texnikumini Urbanistika, geodeziya 
va kadastr texnikumi sifatida qayta tashkil etish 
taklif qilindi. Unda oʻrta boʻgʻin uchun oʻlchovchi 
mutaxassislar, kadastr va geodeziya, kompyuter 
grafikasi dizayn operatorlari hamda kompyuter 
kadastr dasturlari yoʻnalishlarida kadrlar 
tayyorlanadi.

Oliy taʼlim tizimida Toshkent arxitektura-
qurilish universitetida “Zamonaviy urbanistika 
va aglomeratsiyalarni boshqarish” fakultetini 
ochish rejalashtirilgan.

Barcha hududlarda urbanistika, 
loyihalashtirish va arxitektura yoʻnalishlarini 
bir joyda jamlaydigan kreativ parklar tashkil 
etish ham taklif qilindi. Ularda laboratoriyalar, 
konstruktorlik ustaxonalari, dasturiy taʼminot, 
loyihalash xizmatlari, onbording, netvorking va 
kovorking maydonlari tashkil etiladi. Kreativ 
park rezidentlariga jismoniy shaxslar daromad 
soligʻi va ijtimoiy soliq boʻyicha imtiyozlar 
berish koʻzda tutilmoqda.

Taqdimotda shaharsozlik sohasidagi 
huquqbuzarliklar uchun javobgarlikni 
kuchaytirish masalasi ham koʻrib chiqildi. 
Noqonuniy va ruxsatsiz qurilishlar, qurilish 
muddatlarining sunʼiy ravishda uzaytirilishi, 
yer uchastkalaridan samarasiz foydalanish kabi 
muammolar saqlanib qolayotgani qayd etildi.

Amaldagi jarimalar taʼsirchan emasligi 
koʻrsatib oʻtildi. 2025-yilda 1 ming 952 ta 
noqonuniy qurilish aniqlangan. Shu munosabat 
bilan huquqbuzarliklar uchun moliyaviy 
sanksiyalarni kuchaytirish taklif qilindi.

Ulush kiritish asosida koʻp kvartirali uy-joy 
qurilishi sohasidagi holat ham tahlil qilindi. 
Soʻnggi yillarda bunday uylar qurilishi hajmi 
2,5 barobar koʻpayib, oʻtgan yili 11 million 
kvadrat metrdan oshdi. Qolaversa, ulushli uy-
joy qurilishi bilan bogʻliq huquqbuzarliklar ham 
koʻpaygan. Oʻtgan yilning oʻzida 3 mingga yaqin 
fuqaroga 668 milliard soʻmlik zarar yetkazilgan.

Shu bois, ulushli qurilishga oid qonun 
loyihasi ishlab chiqilgan. Unda ulushli qurilish 
loyihalarini yangicha yondashuvlar asosida 
tartibga solish, fuqarolar mablagʻlarini himoya 
qilish va qurilish jarayonlarida shaffoflikni 
taʼminlash nazarda tutilgan.

Ulushli qurilishni moliyalashtirishning yangi 
tizimi — eskrou hisobvaraqlari mexanizmi ham 
muhokama qilindi. Bunda xaridorlar mablagʻi 
vakolatli bankdagi maxsus hisobvaraqda 
saqlanadi, qurilish ishlari belgilangan shartlar 
asosida bajarilgandan keyingina quruvchiga 
oʻtkaziladi.

Eskrou tizimi toʻrt asosiy qoidaga asoslanadi. 
Birinchidan, eskrou hisobvaraqlariga tushgan 
mablagʻlar kreditorlarning undiruviga 
qaratilmaydi. Ikkinchidan, investorlar va 
quruvchilar faqat vakolatli banklar orqali 
ishlaydi. Uchinchidan, topshirish dalolatnomasi 
imzolangandan soʻng mablagʻlar quruvchiga 
oʻtkaziladi. Toʻrtinchidan, shartnoma bekor 
qilinganda ulushdor mablagʻi toʻliq qaytariladi.

Yangi tizimda “Uy-joy” yagona axborot 
platformasi muhim oʻrin tutadi. Ushbu 
platformada barcha qurilish jarayonlari ochiq 
elektron tarzda yuritiladi, developerlar reytingi, 
ruxsatnomalar, loyiha va qurilish jarayoni, 
eskrou hisobvaraqlari va shartnomalar boʻyicha 
maʼlumotlar birlashtiriladi.

Taqdimotda bitta qurilish obyekti boʻyicha 
maʼlumotlar hozirda bir nechta axborot 
tizimlarida alohida yuritilayotgani ham 
koʻrsatib oʻtildi. “UzKad”, “E-auksion”, 
“E-qaror”, “Shaffof qurilish”, “Mening 
uyim” kabi tizimlardagi maʼlumotlar oʻzaro 
bogʻlanmagani sababli yer uchastkasi, loyiha 
hujjatlari, ekspertiza, qurilishga ruxsatnoma va 
obyektni foydalanishga topshirishgacha boʻlgan 
jarayonlar tarqoq holda shakllanmoqda.

Shu munosabat bilan qurilish jarayonlariga 
yagona identifikator, hududning raqamli pasporti, 
loyihaning raqamli pasporti va obyektning 

raqamli pasportini joriy etish taklif qilindi. Bu 
obyektning butun hayot siklini yagona raqamli 
konturda qamrab olish imkonini beradi.

Shaharsozlik renovatsiyasi masalalariga 
ham alohida eʼtibor qaratildi. Respublikadagi 
1991-yilgacha qurilgan 17 mingta uylar oʻrniga 
zamonaviy, energiya tejamkor, infratuzilma 
bilan taʼminlangan koʻp kvartirali uylar qurish 
mumkinligi koʻrsatildi.

Hozirgacha renovatsiya jarayonlarini tartibga 
soladigan yagona qonun mavjud emas edi. Shu 
bois, shaharsozlik renovatsiyasi toʻgʻrisidagi 
yangi qonun loyihasi ishlab chiqilgan. Unda 
renovatsiya hududlarini belgilash, aholi 
roziligini olish, kompensatsiya va koʻchirish 
tartiblari, investorlar majburiyatlari hamda 
davlat organlari vakolatlarini aniq belgilash 
nazarda tutilmoqda.

Renovatsiya loyihalari orqali eskirgan uy-joy 
fondini yangilash, aholi uchun xavfsiz va qulay 
yashash sharoitlarini yaratish, muhandislik-
kommunikatsiya tarmoqlarini modernizatsiya 
qilish, yashil hududlar va ijtimoiy infratuzilmani 
kengaytirish maqsad qilingan.

Prezidentimiz shaharsozlik va urbanizatsiya 
sohasidagi islohotlar aholi uchun qulay muhit 
va barqaror rivojlanish tamoyillariga asoslanishi 
zarurligini taʼkidladi.

Mutasaddilarga bosh rejalar va master-
rejalarni raqamlashtirish, “Uy-joy” yagona 
platformasini ishga tushirish, ulushli qurilishda 
fuqarolar huquqlarini kafolatlash, eskrou 
mexanizmlarini joriy etish hamda renovatsiya 
boʻyicha aniq va adolatli tartiblarni shakllantirish 
yuzasidan topshiriqlar berildi.

 OʻzA 

Muassasa faoliyatiga zamonaviy 
texnologiyalar va raqamli innovatsiyalar 
ham keng joriy etilmoqda. Mehmonlar 
uchun robot-gidlar xarid qilindi, 
multimedia va interfaol qurilmalar 
ekspozitsiyalarga joylashtirildi.

Markaz “Dunyoning eng yirik 
islom sivilizatsiyasi muzeyi” sifatida 
“Ginnessning jahon rekordlari kitobi”ga 
kiritildi. 

Taqdimotda markazni yanada 
rivojlantirish boʻyicha kelgusi rejalar ham 
koʻrib chiqildi.

Avvalo, ilmiy-tadqiqot va nashr 
ishlarini yangi bosqichga olib chiqish 
masalalari muhokama qilindi. Markazning 
ilmiy jurnalini xalqaro “Scopus” va “Web 
of Science” bazalariga kiritish, ilmiy 
markazlarning yagona integratsiyalashgan 
platformasini yaratish, qoʻlyozmalarning 
raqamli katalogini tayyorlash 
rejalashtirilgan.

Diniy-maʼrifiy sohadagi 
magistr va doktorantlar 
uchun “Islom maʼrifati” 
stipendiyasini joriy etish, 
dunyoga mashhur olim va 
ekspertlarning kitoblari 
taqdimotlarini tashkil 
etish rejalashtirilgan. 
Kelgusi bosqichda 20 
ming nafar yoshlar, diniy-
maʼrifiy soha vakillari, 
jumladan, imom-xatiblar 
va otinoyilarni markaz 
faoliyatiga jalb etish 
koʻzda tutilmoqda. 

Madaniy merosni qaytarish 
boʻyicha navbatdagi chora-tadbirlar 
koʻrib chiqildi. Mazkur yoʻnalishda 
jahon auksionlari, muzeylar, xususiy 
kolleksiyalar va xalqaro sanʼat 
bozorlarida Oʻzbekistonga mansub nodir 
artefaktlarni izlash, aniqlash, ilmiy 
oʻrganish, ekspertizadan oʻtkazish, 
muzokaralar olib borish va ularni 
Vatanga qaytarish boʻyicha doimiy 
mexanizm yaratish zarurligi qayd etildi.

Shuningdek, dunyo boʻylab Oʻzbekiston 
madaniy merosini doimiy monitoring 
qilish, madaniy meros obyektlarining 
yagona raqamli maʼlumotlar bazasi va 
xalqaro reyestrini shakllantirish, Markaziy 
Osiyoda yagona boʻlgan zamonaviy ilmiy-
tadqiqot laboratoriyasini tashkil etish 
rejalashtirilgan.

Bu borada Xitoy, AQSH, Germaniya, 
Fransiya, Buyuk Britaniya kabi xorijiy 
mamlakatlarda saqlanayotgan Oʻzbekiston 
madaniy merosiga oid kolleksiyalar 
boʻyicha ham ishlar olib boriladi. 

Media va xalqaro targʻibot ishlarini 
kuchaytirish rejalari ham muhokama 
qilindi. 

“Islom sivilizatsiyasi: tinchlik, 
bagʻrikenglik va ilm-maʼrifat yoʻli” 
mavzusida I xalqaro Islom forumini 
oʻtkazish rejalashtirilgan. Shuningdek, 
BMTning Nyu-York va Jenevadagi 
tuzilmalari hamda UNESCOning Parijdagi 
qarorgohida Islom sivilizatsiyasi markazi, 
Imom Buxoriy, Imom Moturidiy va Imom 
Termiziy ilmiy merosiga bagʻishlangan 
maxsus taqdimotlar oʻtkazish ham koʻzda 
tutilmoqda.

Markaz taqdimotlarini 55 ta davlatda 
tashkil etish, “Islomda ayollarning 
oʻrni” mavzusida xalqaro konferensiya 
va koʻrgazma oʻtkazish, Oksford 
islom tadqiqotlari markazi, ICESCO, 
IRCICA, TURKSOY va boshqa xalqaro 
tashkilotlar bilan qoʻshma ilmiy-maʼrifiy 
loyihalarni amalga oshirishga koʻrsatma 
berildi.

Xorijiy jurnalistlar va xalqaro media 
tuzilmalar bilan hamkorlikni kuchaytirish 
maqsadida press-turlar, xalqaro media 
klublar va media anjumanlar tashkil 
etiladi. Markaz brendini global miqyosda 
mustahkamlash uchun fotokoʻrgazmalar, 
tematik taqdimotlar hamda xorijdagi 
diplomatik vakolatxonalarda davra 
suhbatlari oʻtkaziladi.

Shuningdek, Imom Buxoriy yodgorlik 
majmuasiga keluvchi ziyoratchi va 
sayyohlar uchun yanada qulay sharoitlar 
yaratish, tashriflarni tartibli va mazmunli 
tashkil etish, ularga axborot va gid 
xizmatlarini koʻrsatishni takomillashtirish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Davlatimiz rahbari  takliflarni 
maʼqullab, Islom sivilizatsiyasi markazi 
xalqimizning boy madaniy merosi, 
maʼrifatparvarlik anʼanalari va Yangi 
Oʻzbekistonning maʼnaviy yuksalishini 
dunyoga namoyon etadigan maskan 
boʻlishi zarurligini taʼkidladi.

Mutasaddilarga markaz faoliyatini 
tizimli rivojlantirish, ilmiy-tadqiqot va 
nashr ishlarini kengaytirish, madaniy 
merosni qaytarish boʻyicha doimiy 
mexanizm yaratish, muzey fondlarini 
boyitish, raqamli texnologiyalarni joriy 
etish hamda xalqaro media targʻibotni 
yangi bosqichga olib chiqish yuzasidan 
topshiriqlar berildi.

OʻzA 

Nukus tumanidagi Diyxan arna mahallasi ham 
ana shunday hayot kechayotgan hududlardan biri. 
Mahallamizda 836 oila bor, unda 3611 nafar kishi 
istiqomat qiladi. Tashqaridan qaraganda, bu oddiy 
raqamlar. Lekin har bir raqam ortida bir taqdir 
turganini hisobga olsak, soʻnggi yillarda ularning 
yaxshi yashashi, oʻqishi, sifatli tibbiy xizmatlardan 
foydalanishi, qoʻyingki, inson farovonligi uchun 
nimaiki zarur boʻlsa, barchasi yoʻlida bu hududda 
kechayotgan oʻzgarishlar katta ahamiyatga ega.

Yangilanishlarni bir yoʻnalish bilan izohlab 
boʻlmaydi. Bu yerda ijtimoiy himoya, infratuzilma 
va iqtisodiy faollik bir-birini toʻldirmoqda. 
Ijtimoiy daftarlarga kiritilgan oilalarga amaliy 

SHAHARSOZLIK VA UY-JOY QURILISHI 
SOHASIDA ZAMONAVIY YONDASHUVLAR

ISLOM SIVILIZATSIYASI 
MARKAZI FAOLIYATI YANADA 

TAKOMILLASHTIRILADI

Jamiyatdagi har qanday taraqqiyot faqat katta qarorlar 
bilan emas, balki ularning inson hayotiga qanday taʼsir qilishi bilan oʻlchanadi. 

Bu taʼsir esa, eng avvalo, mahallada seziladi. Shu bois, mahalla shunchaki 
maʼmuriy hudud emas, davlat va jamiyat oʻrtasidagi bogʻlanish nuqtasidir. 

Agar shu nuqtada oʻzgarish sezilmasa, boshqa joydagi yutuqlar toʻliq 
maʼno kasb etmaydi.

yordamlar yetkazildi: 4 oilaga 20 bosh qoʻy-
echki berildi, 200 ta parranda taqdim etildi. 
Chunki hayot koʻrsatadiki, insonga ishonch 
berilsa, u harakat qiladi. Imkoniyat berilsa, yoʻlini 
topadi. Mahalladagi ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash 
ishlarining eng muhim jihati ham aynan shu — 
insonni qaramlikdan chiqarib, harakatga undash.

Shu bilan birga, uy-joy sharoitini yaxshilashga 
qaratilgan ishlar izchil davom etmoqda. 34 
xonadonning tom qismi yopildi, 8 ta uy qayta 
taʼmirlandi, 43 xonadonga quyosh panellari 
oʻrnatildi.

Bu ishlar bir qarashda texnik jarayonga 
oʻxshaydi. Lekin uning ortida boshqa haqiqat bor 

— odamning kundalik hayoti yengillashmoqda, 
xarajatlari kamaymoqda, uyidagi barqarorlik ortib 
bormoqda.

Infratuzilma masalasida sezilarli siljishlar 
bor. 2024-2025-yillar davomida 8 ta koʻchaga 
shagʻal, 5 ta koʻchaga asfalt yotqizildi. Zero, yoʻl 
yaxshilansa, aloqa kuchayadi, savdo faollashadi, 
odamning harakati yengillashadi.

2025-yili “Ochiq budjet” dasturida mahalla 
yoshlarining muntazam sport bilan shugʻullanishi 
uchun qiymati 1 milliard 400 million soʻmlik 
futbol, voleybol, basketbol maydonchasi loyihasi 
gʻolib boʻldi. Joriy yil Nukus — Chimboy — 
Taxtakoʻpir markaziy yoʻliga tungi yoritqichlar 
oʻrnatish uchun qiymati 1 milliard 648 million 
soʻmlik loyiha ham yutib olindi.

Taniqli ziyolilar, maʼnaviyat va maʼrifat 
targʻibotchilari, deputat va olimlarni jalb qilgan 
holda mahallamiz aholisi, ayniqsa, yoshlarni 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalash, ular orasida 
sogʻlom turmush tarzini targʻib qilishga qaratilgan 

“Vatan ostonadan boshlanadi”, “Mustaqillik 
— buyuk neʼmat”, “Oʻz uyingni oʻzing asra”, 
“Giyohvandlik — asr vabosi” kabi mavzularda 
uchrashuv, davra suhbatlari va jonli muloqotlar 
muntazam oʻtkazib kelinmoqda.

Hududda yashayotgan barcha millat 
vakillarining doʻstligi, oʻzaro hamjihatligi va 
totuvligini yanada mustahkamlash yoʻlida 
“mahalla yettiligi” bor kuch-gʻayrati, tajribasini 
ayamay xizmat qilmoqda.

Bugun bu kabi oʻzgarishlar nafaqat bizning 
mahallamizda, balki respublika boʻylab ham 
kuzatilayotgani haqiqat. Odam oʻz mahallasidan 
rozi boʻlsa, davlatdan ham rozi boʻladi. Shuning 
uchun Diyxan arnadagi har bir kichik oʻzgarishni 
men katta qadam deb bilaman.

Marat AMINOV, 
Nukus tumanidagi 

“Diyxan arna” mahalla 
fuqarolar yigʻini raisi

Islohotlar amalda
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Yangi Oʻzbekistonda oʻn yil ichida ana 
shunday katta tarixiy haqiqat yaratildi. Orolning 
qurigan tubidagi yashil qoplamalar ekologik 
inqiroz uchun hayotiy yechim berdi. Shuning 
oʻziyoq katta tarix yozishga arziydigan 
voqelikdir. Yangilanishlar izchilligi esa huquqiy 
asoslar bilan mustahkamlanib borildi. 

Mamlakatimiz yetakchisining Orolboʻyiga 
nisbatan alohida eʼtibori sabab 2017-yildan 
buyon faqat Qoraqalpogʻiston uchun 80 
dan ziyod farmon va qaror qabul qilindi. 
Ularning ijrosi qatʼiy nazoratga olindi. 
Natijada mazkur tarixiy hujjatlar asosida 
Orolboʻyi aholisi, jumladan, yoshlar uchun 
mutlaqo yangi va zamonaviy muhit yaratildi. 
Tadbirkorlik uchun hayotbaxsh imtiyozlar 
berilib, qulay ishbilarmonlik muhiti paydo 
boʻldi. 

Hududning barcha imkoniyatlaridan samarali 
foydalanish yoʻlga qoʻyildi. Hatto bir paytlar 
noqulaylik, muammo deb qaralgan jihatlar ham 
imkoniyatga aylantirildi. Oʻrni kelganda aytish 
kerak, bunday yechimlar uzoq yillar davomida 
mana shu xalq ichida yashab, uning dardini 
yurakdan oʻtkazib, doim chora-tadbirlar 
izlab yashash samarasidir. 

Oddiy misol, choʻl hududlarda ham oʻziga 
xos turizm maskanlari yaratildi. Birgina etno-
ovullarni aytmaysizmi. Qarang, Orolning 
qurigan tubida tunab qolish mumkin ekan, 
qumda kuchli yoʻltanlamas mashinalarda 
safari va ekstremal sayohatlar shu paytgacha 
xayolimizning bir chekkasidan ham oʻtgan 
emasdi. 

Qoraqalpogʻistonda soʻnggi 2 yil ichida 
sayyohlar uchun 10 dan ortiq dam olish maskani 
tashkil etildi. Xususan, Moʻynoq tumanida 
hozirgi Orol dengizi boʻyida 1 million dollarlik 
turistlar dam olish maskani tashkil etilgan. Bu 
xususida quyida yana toʻxtalamiz.

Safarimiz davomida Moʻynoq tumaniga 
ham bordik. Ikki yoni keng dasht boʻlgan 
ravon yoʻldan borar ekanmiz, koʻngil tubidan 
bir savol qalqiydi, shuncha olis manzilda ham 
moʻynoqliklar sabr-toqat bilan yashayapti-ya?! 

Lekin Moʻynoqqa yetib, koʻzlagan 
manzilimizga yaqinlashar ekanmiz, bunday 
ishtiboh oʻrnini hayrat, havas va hayajon egallab 
boradi. “Biz sakkiz-toʻqqiz yil avval koʻrgan 
Moʻynoq shumi?” deymiz beixtiyor. Bizni qarshi 
olgan mezbonlar salom berib, qoʻl uzatishga 
ulgurmay, dildagi hayajon va hayratimizni yuz-
koʻzimizdan uqib oladi. Boyagi savolimizga 
javob berganday: 

— Adashmadingiz, Moʻynoqni toʻgʻri 
topib keldingiz! — deydi Moʻynoq tumani 
hokimi oʻrinbosari Murod Jumaboyev. — Biz 
mehmonlarning hayratiga oʻrganib ketganmiz. 
Boshqalar ham “Shu yer rostdan ham 
Moʻynoqmi?” deb soʻraydi. 

Bu gaplarni Murod Jumaboyevning yonida 
turgan oqsoqol tasdiqlab bosh chayqaydi. Soʻng 
oʻzini Kaldiboy Kalxorozov deb tanishtirgan 
nuroniy tumandagi oʻzgarishlar haqida soʻzlaydi. 

— Murodboy toʻgʻri aytdi, — deydi 
oqsoqol vazminlik bilan. — Uzoq yillar 
maktabda muallim boʻlganman. Oʻqituvchi 
degani bolaning koʻziga qarab, nima demoqchi 
boʻlganini biladigan boʻlib ketar ekan. Oʻsha 
zamonlarda bolalarning nigohida horgʻinlik 
koʻrinardi. Moʻynoqdan uzoqqa ketsam-da, 
shu tomonlarda baxtimni topsam degan fikrni 
uqardim. Yoshlarning bunday kayfiyati kishini 
muztar qiladi. Shunday vaqtda ertaga nima 
boʻlar ekan degan savol yurakni oʻrtaydi-da! 
Hozir yoshlarga qarab koʻnglim yorishadi. Ular 
oʻqib, oʻrgansam, shu yerda katta-katta ishlar 
qilsam deb yashayapti-da! Prezidentimizga ming 
rahmat, Moʻynoqqa hayotni qaytardi. Har kuni 
choʻntagi pulga toʻlgan mehmonlar sayohatga 
keladi. Birovi Yevropadanman desa, boshqasi 
Amerikadan gapiradi. 

Ha, Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev olis 
hududga tashrif buyurib, yangilanishlarni 

Salim DONIYOROV,
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 
jurnalist

boshlab bergach, Moʻynoqqa butun dunyodan 
mehmonlar keladigan boʻldi. Tumanning 
ijtimoiy-iqtisodiy qiyofasi ham tubdan 
oʻzgardi. Bir tomonda yangi kutubxona. Sal 
narida zamonaviy sport maydoni, madaniyat 
uyi, musiqa maktabi, fayzli bozor-u rastalari 
toʻlib-toshgan doʻkonlar... hamma-hammasi 
obodlik, el farovonligidan dalolat beradi. 

Safarimiz chogʻida Orolning qurigan tubiga 
ham borib, Prezidentimiz tashabbusi bilan 
yaratilgan yashil qoplamaning natijalariga 
bevosita guvoh boʻldik. Bu xususida avvalgi 
maqolamizda ham batafsil toʻxtalgan edik. 
Oʻshanda Moʻynoq tumani markaziga 
qaytar ekanmiz, roʻparamizdan oʻnlab 
yoʻltanlamas mashinalar chiqdi. Qiziqish sabab 
hamrohlarimizdan biron rasmiy tadbirmi yoki 
ilmiy oʻrganish bormi deya soʻradik. Bilsak, 
ularning barchasida xorijlik mehmonlar, Orol 
boʻyida dam olish uchun ketayotgan ekan. Mana 
bu amaliy ishning haqiqiy natijasi deyiladi!

Yana bir misol, Ellikqalʼadagi Aqchakoʻl 
boʻyida qiymati 2,5 million dollarlik turizm 
rekreatsion zonasi hamda Nukus shahrida 
Ashshikoʻl boʻyida qiymati 500 ming dollarlik 
turizm etno-ovuli tashkil etilibdi.

Ayni oʻrinda yana bir fakt. Nukus shahrida 
“Qoraqalpoq palas” jamiyati tomonidan 
bahosi 10 million dollarlik yangi mehmonxona 
qurilib, foydalanishga topshirilibdi. Eʼtiborlisi, 
ushbu mehmonxona yurtimiz tarixida ilk 
bor Amerikaning nufuzli mehmonxona 
tarmoqlaridan biri boʻlgan “Ramada bay 
Uindhem” brendi ostida ish boshlagan. 
Ha, bugun ana shunday yirik, rivojlangan 
davlatlardan investorlar Qoraqalpogʻistonga 
kelmoqda. 

Prezidentimizning sarmoyadorlarga keng 
imkoniyatlar berib, tadbirkorlarni qoʻllab-
quvvatlayotgani, Oʻzbekistonning dunyoga 
ochilgani natijasi bu! 

Biz oʻtirgan samolyot Nukusdan Toshkentga 
qarab havoga koʻtarilayotganida shu kabi oʻylar 
qurshovida edim. Beixtiyor samolyotning 
shuncha yuk bilan havoga koʻtarilishi haqida 
oʻyladim. Buning bir qancha fizik jihatlari bor. 
Eng muhimi, kerakli darajada aerodinamik 
kuchni vujudga keltirish. Uni bir jihat bilan 
ifodalab boʻlmaydi. Havo qarshiligi, motor 
quvvati, tezlik, oʻz vaqtida shturvalni tortish 
— barcha-barchasi havoga xavfsiz koʻtarilishni 
taʼminlaydi. Mamlakatning yuksalishi ham 
xuddi shunday ziyraklik, oʻz vaqtida toʻgʻri 

qaror qabul qilish, ayrim masalalarni siyosiy 
iroda bilan yengib oʻta olishga bogʻliq. Buni 
esa faqat kuchli liderlargina uddalaydi va xalq 
ishonchini qozonadi.

Iqtisodiy barqarorlik va 
tafakkurdagi evrilishlar

Yuqorida bugungi kunga haqiqiy baho berish 
uchun jamiyat orzusini bilish kerak degan 
edik. Hozir qoraqalpogʻistonlik yoshlar oʻqib-
oʻrganish, fan va texnologiyalarda xalqaro 
yutuqlarni qoʻlga kiritish, tadbirkorlik qilish, 
kasb-hunarli boʻlib, oilasi koriga yarash kabi 
orzular bilan yashayapti. Bular shunchaki orzu 
emas, kecha boshlangan yangilanishlarning 
bugungi samarasi, ertangi kunga boʻlgan qatʼiy 
ishonchning belgisidir. Ayni paytda jamiyatning 
kundalik tashvishlari kamayib, uzoq yillik rejalar 
asosida yashay boshlaganidan dalolat. Bunga 
sabab boʻlgan islohotlarning ayrimlari xususida 
aniq fakt va raqamlar orqali toʻxtalib oʻtsak. 

Qoraqalpogʻistonning yalpi hududiy 
mahsuloti 2017-yilda 13 trillion 500 milliard 
soʻmni tashkil etardi. Oʻtgan davr mobaynida 
bu koʻrsatkich 4 barobar oʻsdi. Yaʼni joriy yil 
boshida 54 trillion soʻm yoki 4 milliard 500 
million dollardan oshdi. Bunday katta sakrash, 
ayniqsa, Orolboʻyi kabi ekologik inqirozga yuz 
tutgan hudud uchun oson emas. 

Mamlakatimiz yetakchisining tun-
kun tinimsiz mehnati, izlanishi, Orolboʻyi 

aholisiga alohida eʼtibori sabab mana shu 
natijalarga erishildi. Qoraqalpogʻistondagi 
tadbirkorlarga alohida imkoniyatlar yaratildi. 
Ishlab chiqarish salohiyati oshirildi. Hatto 
Moʻynoq, Qonlikoʻl kabi olis hududlarda 
infratuzilma tubdan yaxshilandi. Xususan, 
tadbirkorlar uchun foyda soligʻi, aylanmadan 
olinadigan soliq, yuridik shaxslarning 
mol-mulk va yer soligʻi stavkalari 2 karra 
kamaytirildi. Ijtimoiy soliq 1 foiz etib 
belgilandi. Natijada 2023-2025-yillarda 17 
mingdan ortiq tadbirkor ixtiyorida 567 
milliard soʻmdan ziyod mablagʻ qoldi. Yana 
bir muhim faktor. Hududda 7 yil muddatga 
14 foizli, 2 yillik imtiyozli davr bilan kreditlar 
berilishi yoʻlga qoʻyildi. Sanoat korxonalari 
uchun elektr energiyasidan 15 foizli 
imtiyoz berilishi natijasida 2500 dan ortiq 
korxonaning har oyda oʻrtacha 4-5 milliard 
soʻm mablagʻi tejalmoqda. 

Bunday imkoniyatlar sabab ishlab chiqarish 
tarmoqlari kengayib, yangi ish oʻrinlari 
yaratilyapti. Shu tariqa taraqqiyot halqasi 

hosil boʻlmoqda. Natijada aholi jon boshiga 
toʻgʻri keladigan yalpi hududiy mahsulot hajmi 
2017-yildagi 7,5 million soʻmdan 26,5 million 
soʻmga yetdi. 

Albatta, mutaxassis boʻlmagan yoki iqtisodni 
bir oz boʻlsa-da tushunmagan kishi uchun 
bular oddiy raqam boʻlib koʻrinadi. Ammo 
ozgina tahlil etsangiz, hech yoʻqsa, sunʼiy 
zehn imkoniyatini ishga solib, tahlil va natija 
soʻrasangiz, oʻsha sovuq aql ham har bir raqam 
ortida oʻnlab, yuzlab insonlar taqdiri, farovon 
hayoti turganini aytadi. 

Masalan, safarimiz chogʻida yaqindagina 
ish boshlagan mehmonxonada qoʻnoq boʻldik. 
Nukusdagi xalqaro aeroportdan bir qadam 
naridagi bu qoʻnoq joy mehmonlar bilan gavjum. 
Shunga yarasha xizmat ham, xonalar sharoiti ham 
yuqori darajada. Muhimi, unda nukuslik aholi 
ishlab, oilasini halol rizq bilan boqmoqda. Ilgari 
Nukusda sanoqligina mehmonxona boʻlardi. 
Ularning ham ahvoli aytarlik darajada emasdi. 
Qoʻnoq joylarning koʻpligi iqtisod drayveri 
boʻlgan sayyohlikning kuchayganini, demak, 
moddiy barqarorlikni anglatadi. Raqamlarga 
eʼtibor bering: 2021-yilda Qoraqalpogʻistonda 
jami 61 ta mehmonxona boʻlgan ekan. Hozir 
ularning soni 2 barobarga koʻpayib, 109 taga 
yetgan. Muhimi, bu koʻrsatkich yil sayin oshib 
bormoqda. Buni ortiqcha taʼriflash shart emas, 
nazarimda. 

Hatto olis, bir vaqtlar unutilgan hudud 
boʻlgan Moʻynoqda ham mehmon uylari, 
xostellar paydo boʻlibdi. Katta va zamonaviy 

kutubxona, ATga ixtisoslashgan markaz 
moʻynoqlik yoshlarni birlashtirgan. Tadbirkorlar 
faoliyatini kengaytirib, eng yaxshi sarmoya xalq 
koriga yarash degan gʻoya bilan yashamoqda. 
Ana shunday ishbilarmonlardan biri moʻynoqlik 
Amanjol Mambetovdir. 

Yurt taraqqiyotiga salmoqli hissa 
qoʻshayotgan tadbirkor: “Maqsadim Moʻynoq 
xalqi uchun yangi ish oʻrinlari yaratish”, deydi. 
Bu gaplarni u faqat tilda emas, amalda bajarib 
kelmoqda. Masalan, hozir u navbatdagi yirik 
loyihasini amalga oshiryapti. Moʻynoq shahri 
chekkasida milliy koloritga ega dam olish 
maskaniga asos solyapti. Bu yerda u etno-
ovul quradi. Loyiha doirasida mahalliy va 
xorijlik mehmonlar uchun barcha qulayliklar 
yaratiladi. Moʻynoqliklar baliqchilik bilan 
ham mashhur boʻlgan. Tadbirkor koʻl atrofini 
yashil makonga aylantirib, mehmonlarga shu 
yerda baliq ovlash imkonini beradigan dam 
olish maskanini bunyod etmoqchi. Bunday 
misollarni yana uzoq sanash mumkin. 
Demoqchimizki, bugun qoraqalpogʻistonliklar 
imkoniyat izlash, maishiy masalalarni hal 
etishday mavzulardan ancha yuqorilab, el-
yurtga koʻproq naf keltirish haqidagi rejalar 
bilan yashamoqda. 

Shu oʻrinda kichik mulohaza. Mamlakat 
taraqqiyotga yuz tutishi uchun jamiyat 
oʻzgarishi kerak degan qarash bor. Kuchli 
liderlar esa jamiyatni ham oʻzgartira 
oladigan quvvat, salohiyat va tafakkurga ega 
boʻladi. Yangi Oʻzbekistondagi qisqa vaqtda 
amalga oshirilgan katta islohotlarning bitta 
siri shu. Yaʼni Prezidentimiz islohotlarni 
amalda bajarib, xalqimizga ishonch berdi. 
Tafakkurimizda evrilish yasadi. 

Ayni oʻrinda baliqchilik xoʻjaligidagi 
yutuqlar haqida qisqacha toʻxtalib oʻtsak. Sohani 
rivojlantirish maqsadida “Qoraqalpoqbaliq” 
uyushmasi tashkil etilib, koʻplab imtiyoz va 
imkoniyatlar yaratildi. Qisqa vaqtda deyarli yoʻq 
boʻlib ketgan soha qaytadan oyoqqa turdi. Katta 
natijalar qayd etildi. Birgina misol, oʻtgan 2 yilda 
13 ming tonnaga yaqin baliq ovlanib, xalqimiz 
dasturxoniga yetkazildi. Oʻtgan 2025-yilning 
oʻzida 31 ta yangi koʻl yaratildi. Shuningdek, 
487 gektarda sunʼiy koʻllar barpo etildi. Shu 
asosda bozorlarimizda baliq mahsulotlari narxi 
barqaror boʻlishiga erishilyapti. 

Yaqin-yaqingacha Qoraqalpogʻiston deganda 
barcha birdek suv muammosini eslardi. Chunki 
vaziyat, hayotiy haqiqat shunday edi. Shu bois, 
baliqchilik rivoji haqida gapirish, juda samimiy 
qilib aytganda, kulgili edi. Taʼkidlash kerak, 
global darajada, xususan, mintaqamizda ham 
qurgʻoqchilik xatari oʻz ahamiyatini yoʻqotgani 
yoʻq. Shunday bir vaziyatda Orolboʻyi kabi 
suv yetib borish qiyin hududda baliqchilikni 
rivojlantirish ilm, fidoyilik, faqat soʻzda emas, 
amalda yangilanishlarga intilishdan dalolat. 

Mamlakatimiz yetakchisining doimiy 
izlanishlari, jumboqli masalani ham yechimga 
aylantira oladigan yuksak tafakkuri sabab 
hatto eng ogʻriqli soha boʻlgan baliqchilik 
ham rivojlandi. 

Shu oʻrinda ilmiy asosdagi aniq reja haqida 
yana bir misol keltirsak. Mamlakatimizda ekin 
maydonlarini lazerli agregat bilan tekislashga 
jiddiy eʼtibor berilmoqda. Buning uchun hatto 
imtiyoz ham taqdim etildi. Yaʼni har bir gektar 
maydonni lazerli tekislashga sarflangan dizel 
yoqilgʻisi xarajati uchun 1 million soʻmgacha 
davlat tomonidan qoplab berilmoqda. Bunday 
ishlovdan soʻng yer kaftday tekis boʻlib, 
ozgina obihayotni butun boshli ekin maydoniga 
yetkazish mumkin. Ayni vaqtda sugʻorish vaqti 
ham qisqaradi. Bularning barchasi suvni tejaydi. 
Iqtisod qilingan resurs yangi imkoniyatlar eshigi 
demak. Ariq va kanallarning betonlanishi, 
sohaga zamonaviy texnologiyalar joriy etilgani 

kabi koʻplab jihatlar haqida boshqa safar 
toʻxtalib oʻtarmiz. 

Gap ijtimoiy-iqtisodiy muhit haqida 
ketganida, davlat idoralarining xalqqa xizmat 
qila boshlaganini aytish zarur. Bunda eng quyi 
boʻgʻin mahalla tizimining isloh etilganini 
alohida taʼkidlash kerak. “Mahalla yettiligi” 
har bir yurtdoshimizning holidan xabar olib, 
ularni qiynayotgan masalalarga joyida yechim 
beradigan tizimga aylandi. 

Yana bir muhim fakt. Prezidentimiz 
2023-yilda “Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
Vazirlar Kengashi huzurida Mahallalarni 
qoʻllab-quvvatlash jamgʻarmasini tashkil etish 
toʻgʻrisida”gi qaror qabul qilgan edi. Ushbu 
hujjat asosida 452 ta mahallaning har biriga 
500 million soʻmdan ajratiladigan boʻldi. Yaʼni 
jami 228 milliard soʻm ajratilib, mahallalardagi 
ijtimoiy va infratuzilma obyektlarida qurilish-
taʼmirlash ishlari olib borildi. Natijada 
xalqimizni bir necha yillardan buyon qiynab 
kelayotgan va “Koʻcha boshilari” tomonidan 
koʻtarilgan 2400 ga yaqin muammoga yechim 
topilgan. 

Ayni oʻrinda “Koʻcha boshilari” haqida ham 
toʻxtalib oʻtsak. Olis qishloq va ovullarda barcha 
xonadonlardagi sharoitni, aholining turmush 
tarzini koʻcha boshilar yaxshi biladi. Aynan 
ular birinchi boʻlib aholiga yordam qoʻlini 
choʻzadi. Chunki koʻcha boshilari xalqimizning 
haqiqiy oqsoqol va kayvonilaridir. Hozir 
Qoraqalpogʻistondagi koʻcha boshilarining 
koʻpchiligi 30-40 yildan buyon qishlogʻi 
va ovulida oqsoqollik qilib, oʻz qavmining 
suyanchi boʻlib, toʻy-marosimlarning boshida 
turgan shaxslar ekan. Ular har qanday masala 
va muammoni hal qila oladigan obroʻli 
insonlardir. Bunday hayotiy tajribadan samarali 
foydalanish aholining islohotlarga ishonchini 
mustahkamlamoqda. Buni ular koʻtargan 
masalalarni tezkor yechimi topilayotganida ham 
koʻrish mumkin. 

Yangi Oʻzbekistonning mahallalari haqida 
yana bir muhim gap. Olis qishloq va ovullarda 
ham shahardagi kabi yashash sharoitini 
yaratish maqsadida Qoraqalpogʻistondagi 32 
ta mahallaga “Yangi Oʻzbekiston qiyofasidagi 
mahalla” maqomi berildi. Ularni kompleks 
rivojlantirish dasturi ishlab chiqildi. Ushbu 
mahallalardagi amaliy chora-tadbirlar uchun 
5 milliard soʻmdan mablagʻ ajratilgan. Shu 
vaqtgacha bitta mahalla uchun milliardlab pul 
ajratilgan emasdi. 

Orolboʻyiga safarimiz chogʻida ayrim 
mahallalarda ham boʻldik. Ularda hududning 
drayver sohasi aniqlab olingan ekan. Ayrim 
mahallalar hunarmandchilik, boshqalari 
dehqonchilik va chorvachilikka ixtisoslashgan. 
Muhimi, aholi intilib, izlanib ishlayapti. 
Masʼullar esa ularga yoʻl koʻrsatib, yaratib 
berilgan imkoniyatlar bilan tanishtirmoqda. 
Aksariyat oilalarda bekorchi inson yoʻq. 
Bolalar bogʻcha, maktabda. Bir paytlar uy-
roʻzgʻor yumushidan ortmagan ayollar bugun 
jamiyatning faol aʼzosiga aylangan. Bunda 
maktabgacha taʼlim sohasidagi islohotlarning 
oʻrni juda muhim. 

Oddiy misol, oilada bir nafar bogʻcha 
yoshidagi bola onaning butun bir kunini band 
qiladi. Ayni shu jihat ayollarning biron ish bilan 
mashgʻul boʻlishiga yoʻl qoʻymaydi. Ochiq gap, 
yaqin-yaqingacha aksariyat yurtdoshlarimiz, 
ayniqsa, qishloq ahli bolasini bogʻchaga berish 
haqida orzu ham qilmasdi. Avvalo, qishloqlarda 
bogʻchalar deyarli yoʻq edi. Qoraqalpogʻiston 
misolida sohadagi oʻsish raqamlariga eʼtibor 
qilsak. 

2016-yilda Orolboʻyi bolalarining 25 foizi 
bogʻchaga borgan. Oʻtgan qisqa davrda davlat 
qaramogʻidagi 264 ta bolalar bogʻchasida 
qurilish va rekonstruksiya ishlari bajarilgan. 

Natijada qamrov 84 foizga yetkazilgan. 
Quvonarlisi, Qoraqalpogʻiston bu borada eng 
ilgʻor hududlardan biriga aylangan.

Bogʻcha faqat onaga boʻsh vaqt yaratib 
beradigan subyekt emas. U bolani har jihatdan 
kamolga yetkazadigan, bilim va dunyoqarashini 
shakllantiradigan dargoh. Shu maʼnoda, 
Orolboʻyi bolalarining bogʻchaga borishi 
intellektual kelajak kafolati hamdir. Ayni jihatni 
maktablar misolida ham faxr bilan tilga olish 
mumkin. Jumladan, oʻtgan yillarda 224 ta 
maktab qurilgan va mukammal taʼmirlangan. 
Buning hisobiga minglab yangi oʻquv oʻrni 
ochilib, uch smenali taʼlim toʻliq tugatilgan. Tan 
olish kerak, uch smenali taʼlimdagi sifat haqida 
maqtanib boʻlmaydi. Unda faqat raqamlar, 
hujjatlar chiroyli boʻladi. Negaki, tigʻizlik sabab 
dars vaqti qisqargan, bir kunda ikki, uch sinfga 
dars oʻtadigan oʻqituvchining sillasi qurigan 
boʻladi. Bular bir qarashda kichik jihatdek, ammo 
aholi kayfiyatiga, muhimi, kelajak avlodning 
ilmiy salohiyatiga jiddiy taʼsir qiladi. Yangi 
Oʻzbekiston, xususan, Qoraqalpogʻistondagi 
islohotlar koʻlami taʼlim sohasini ham birdek 
qamrab oldi. Ijobiy tomonga oʻzgartirib, yuqori 
natijadorlikka asos yaratildi. 

Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, yangi 
Oʻzbekiston ostonasi maktabdan boshlandi. 
Uning uzviy davomi esa Uchinchi Uygʻonish 
davriga asos soladigan yoshlarning yana bir 
manzili — oliy oʻquv yurtlaridir! Islohotlar 
boshlanganidan buyon hududdagi oliygohlar 
soni 6 tadan 11 taga yetkazildi. Oliy taʼlim 
muassasalariga qabul koʻrsatkichi 2016-yilda 9 
foiz edi. Hozir bu 55 foizga koʻtarilgan. Bularning 
barchasida qoraqalpogʻistonlik yoshlar uchun 
ajratilayotgan qoʻshimcha kvotalar muhim asos 
boʻlmoqda. Hududda ishlab chiqarish koʻlami 
kengayishi natijasida kadrlarga talab oshdi. Shu 
tufayli Prezidentimizning farmoniga asosan 
2022-2023-oʻquv yilidan boshlab hozirga qadar 
qoraqalpogʻistonlik yoshlar uchun qoʻshimcha 
30 ming 700 oʻrin ajratib berildi. Bu ham 
mamlakat yetakchisining hududga qaratgan 
alohida eʼtibori samarasidir.

Ekologik masalalar bor joyda insonlar 
salomatligi bilan bogʻliq jihatlar ham yuzaga 
chiqaveradi. Qoraqalpogʻistonda mazkur 
masalalar mushtarak ravishda hal etila boshlandi. 
Orolning qurigan tubida yashil maydon 
yaratilmoqda. Aholini toza ichimlik suv bilan 
taʼminlash borasida ham jiddiy ishlarga qoʻl 
urildi. Shu bilan birga, tibbiyot sohasi rivojiga 
ham alohida eʼtibor berildi. Keling, raqamlarga 
yuzlanaylik. 

Orolboʻyida 2023-2025-yillarda 253 milliard 
395 million soʻm hisobidan 67 ta sogʻliqni 
saqlash obyektida qurilish-taʼmirlash ishlari 
bajarilgan. Tibbiyot rivojiga qaratilayotgan 
eʼtibor natijasida aholi oʻrtasida kasalliklarni 
erta aniqlash va oʻlim darajasini bir necha marta 
kamaytirishga erishilgan. Hudud uchun muhim 
jihatlardan biri, nafas olish tizimi kasalliklari 
kamayishi kuzatilmoqda. Jumladan, birlamchi 
kasallanish 2022-yilda har 100 ming aholiga 
nisbatan 42 ming 449 nafarni tashkil etgan 
edi. Hozir bu koʻrsatkich 33 ming 294 nafarga 
tushgan. Nafas olish tizimi boʻyicha umumiy 
kasallanish esa 100 ming aholiga 14 ming 798 
nafarni tashkil etgan boʻlsa, hozir 10 ming 
50 nafarga tushgan. Eʼtiborlisi, bunday ijobiy 
oʻzgarish muttasil saqlanib turibdi. 

Yana bir muhim jihat. Yaratilgan 
imkoniyatlar natijasida shu kungacha Toshkent 
shahrida oʻtkazib kelingan ayrim murakkab 
operatsiyalarni shu yerning oʻzida oʻtkazish 
imkoniyati yaratilgan. Shuningdek, xorijning 
tajribali shifokorlari Qoraqalpogʻistonga kelib, 
ayrim murakkab operatsiyalarni bajarmoqda. 

Qolaversa, 11 milliard soʻm hisobidan 
Tez yordam markazi hududiy filiali uchun 
bino qurilib, foydalanishga topshirilgan. 
Markazni radio-aloqa vositalari va mebellar 
bilan taʼminlash uchun 8,5 milliard soʻm 
ajratilgan. Shu qatorda aholining reproduktiv 
salomatligini mustahkamlash, onalar va 
bolalar salomatligini muhofaza qilish, sogʻlom 
bola tugʻilishini taʼminlash borasida amalga 
oshirilayotgan chora-tadbirlar qatorida 
tugʻuruq komplekslari yangilanib, zamonaviy 
qiyofaga ega boʻlmoqda. Bularning barchasi 
qoraqalpoq eliga qanot beryapti. Ertangi 
kuniga ishonchni mustahkamlamoqda. 
Yuqorida taʼkidlaganimizdek, Orolboʻyi aholisi 
katta orzular, yaratuvchanlik kayfiyati bilan 
yashamoqda. 

Ha, Qoraqalpogʻistondagi oʻzgarishlar, 
islohotlarni sanab adogʻiga yeta olmaysiz. 
Muhim fakt shundaki, madaniyat tom maʼnoda 
Orolboʻyidan boshlanmoqda. Soʻnggi yillardagi 
yangilanishlar shiddati aholining turmush 
darajasi, iqtisodiy faolligini sezilarli darajada 
oshirdi. Ekologik muammolarning yechim 
topishi, tadbirkorlik, taʼlim va sogʻliqni 
saqlashdagi yangilanishlar barqaror taraqqiyot 
uchun mustahkam poydevor yaratmoqda. 
Muhimi, bu oʻzgarishlar xalqimiz tafakkuri, 
orzu-intilishlarida oʻz aksini topyapti. Ana shu 
faktorning oʻziyoq yangi Oʻzbekistondagi izchil 
islohotlarning nechogʻliq hayotbaxsh ekanini 
tasdiqlaydi. 

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ 
TILIDA HAM O‘QISH UCHUN QR-KODNI 

SKANER QILING!

ULKAN  MAQSADLAR, YORQIN  NATIJALAR

Taraqqiyot odimlari

QORAQALPOGʻISTON:



YANGI O‘ZBEKISTON

Soʻnggi yillarda Qoraqalpogʻistonda tadbirkorlik muhiti 
tubdan oʻzgarib, koʻlami va mazmuni yangi bosqichga chiqdi. 
Korxonalar sonining 11,1 mingtadan 26 mingtagacha oshishi 
jamiyatda tashabbuskorlik madaniyati shakllanayotganining aniq 
belgisidir. Zero, tadbirkorlik faqat iqtisodiy faollikni anglatmaydi, u 
insonning fikrlash tarzi va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyati bilan 
chambarchas bogʻliq.
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Eksport hajmining 32,1 million dollardan 435 million dollargacha oʻsishi esa 
hududning tashqi iqtisodiy aloqalari kengayib, uning global bozorlardagi 

ishtiroki faollashayotganini koʻrsatadi.
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Aksincha, batartib, yaxlit meʼmoriy yechim 
va uygʻunlikda bunyod etilgan, koʻrinishi 
va arxitekturasi jihatidan biri ikkinchisini 
takrorlamaydigan bino va inshootlar, anvoyi gullar 
bilan toʻla koʻchalardan oʻtar ekansiz, beixtiyor 
qalbingiz zavqu shavqqa toʻladi. Demoqchimanki, 
atrof-muhit, fayzli goʻshalar inson kayfiyatiga 
ijobiy taʼsir qiladi.   

Keling, mavzuni Oʻzbekistonning olis sarhadi 
— Orolboʻyi hududi misolida davom ettiraylik. 
Bundan oʻn yillar oldin bu hudud haqida gap ketsa, 
odam yursa oyogʻi, qush uchsa qanoti kuyadigan 
hadsiz-hududsiz choʻlu biyobon xayolimizda 
gavdalanardi. Bu gaplar bugungi avlod vakillari 
uchun ishonish qiyin achchiq haqiqat edi. Tarix 
oldida oʻta qisqa davr — oʻn yil davomida bu 
dogmatik qarashlar chilparchin boʻldi. 

Bugun Orolboʻyi shahar va ovullarida hayot 
qaynaydi. Har koʻchada, har manzilda ulkan bun
yodkorliklar. Odamlarida bir paytlardagi tushkun 
kayfiyat oʻrnini quvonch, ertangi kunga kuchli 
ishonch va xotirjamlik egallagan.

Yoʻldoshevlar oilasi uchun 2026-yil 
unutilmas quvonchlar bilan boshlandi. Yosh 
oila Prezidentimiz tomonidan aholini uy-

Qoraqalpogʻistonda bu haqiqat yillar 
davomida ogʻir sinovdan oʻtdi. Tabiiy 
sharoitning murakkabligi, ekologik 
muammolar, ayniqsa, suv resurslarining 
cheklangani bu hududda yashovchi aholi 
uchun ichimlik suvni nafaqat ehtiyoj, balki 
hayotiy masalaga aylantirdi. Shu maʼnoda, 
bugun amalga oshirilayotgan islohotlar 
oddiy infratuzilma loyihalari boʻlib qolmay, 
inson shaʼnini tiklash, uning munosib hayot 
kechirish huquqini taʼminlashga qaratilgan 
tarixiy jarayondir.

Soʻnggi yillarda xalqaro moliya 
institutlari, davlat va mahalliy 
byudjet mablagʻlari hisobidan amalga 
oshirilayotgan keng koʻlamli loyihalar 
Qoraqalpogʻistonda suv taʼminoti tizimini 
mutlaqo yangi bosqichga olib chiqmoqda. 
Xususan, 2027-2028-yillarda 200 million 

Tahlil

Bunyodkorlik

TO‘KIS  YASHASH  BAXTI

Iqtisodiyot bugun oddiy hisob-kitoblar yoki ishlab chiqarish 
hajmi bilan oʻlchanmaydi. U, avvalo, insonning ertangi kunga 
ishonchi, tadbirkor tashabbusi, investorning qaror qabul qilishi va 
davlat siyosati samarasida koʻrinadi. Qaysi joyda ishonch muhiti 
shakllansa, oʻsha yerda harakat paydo boʻladi. Harakat bor joyda 
esa taraqqiyot tezlashadi.

Umar USMONOV, 
Savdo-sanoat palatasining 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
hududiy boshqarmasi boshligʻi isteʼmol imkoniyatlari oshishi 

mujassam. Iqtisodiy nazariya 
nuqtayi nazaridan, bu holat 
inklyuziv oʻsish modelining 
amaldagi ifodasi hisoblanadi, 
yaʼni rivojlanish natijalari 
jamiyatning keng 
qatlamlariga kengroq 
tarqala boshlaydi.

Insonlar iqtisodiy jarayonlarning faol ishtirokchisiga aylanishi, tadbirkorlik 
tashabbuslari ortishi va mehnatga 
munosabat yangilanishi iqtisodiy oʻsishning 
chuqurlashganini anglatadi. Demak, 
Qoraqa lpogʻ i s tonda  kuza t i layotgan 
rivojlanishni faqat raqamlar dinamikasi 
emas, iqtisodiy tizim va jamiyat oʻrtasidagi 
yangi sifatli muvozanatning shakllanishi deb 
tushunish maqsadga muvofiqdir.

unumdorligini oshirish va boshqaruv 
modellarini modernizatsiyalash kabi chuqur 
oʻzgarishlar yotadi. Zamonaviy iqtisodiyot 
bilim va innovatsiyaga tayanadi. Shu 
nuqtayi nazardan, hududdagi sanoat rivoji 
bilimga asoslangan iqtisodiyot sari qadam 
qoʻyilayotganini anglatadi.

Eksport hajmining 32,1 million 
dollardan 435 million dollargacha oʻsishi 
esa hududning tashqi iqtisodiy aloqalari 
kengayib, uning global bozorlardagi ishtiroki 
faollashayotganini koʻrsatadi. Bu jarayonni 
faqat tovar ayirboshlash sifatida baholash 
yetarli boʻlmaydi. Eksport raqobatbardoshlik, 
sifat va ishonch mezonidir. Hudud mahsulotlari 
xalqaro bozorda oʻz oʻrnini topayotgani 
uning iqtisodiy salohiyati va ishlab chiqarish 
madaniyati oshib borayotganidan darak beradi.

Investitsiyalar dinamikasi ham alohida 
eʼtiborga loyiq. 2017-yilda atigi 6 million 
dollar boʻlgan xorijiy investitsiyalar hajmining 
bugun 2,5 milliard dollarga yetishi iqtisodiy 
siyosatning barqarorligi va ochiqligini 
tasdiqlaydi. Investorlar xavf yuqori boʻlgan 
muhitni tanlamaydi, aksincha, huquqiy 
kafolatlar va taxmin qilinishi mumkin boʻlgan 
iqtisodiy tizimni afzal koʻradi. Demak, 
Qoraqalpogʻistonda aynan shunday muhit 
shakllanib ulgurgan.

Bu oʻzgarishlarning mustahkam poydevori 
tadbirkorlik subyektlari uchun soliq yuki 
sezilarli darajada yengillashganidir. Foyda 
soligʻi, mol-mulk va yer soligʻi stavkalari 
ikki baravar qisqartirilishi, ijtimoiy soliqning 
1 foiz etib belgilanishi davlatning biznesni 
ragʻbatlantirishga qaratilgan aniq va tizimli 
siyosatini namoyon etadi.

Natijada 17 mingdan ortiq tadbirkor 
ixtiyorida 567 milliard soʻm mablagʻ 
qoldirilishi iqtisodiy erkinlikning amaliy 
natijasiga aylandi. Bu resurslar bozorda faol 
aylanib, yangi ish oʻrinlari yaratish, ishlab 
chiqarish hajmini kengaytirish va xizmatlar 
sifatini oshirishga yordam bermoqda. Shu 
bilan birga, 1 trillion soʻmlik imtiyozli 
kreditlar ajratilishi investitsion faollikni 
ragʻbatlantirib, tadbirkorlik tashabbuslarini 
yanada jadallashtirdi.

Qoraqalpogʻistonda kuzatilayotgan 
ushbu jarayonlar iqtisodiy oʻsishning oddiy 
koʻrsatkichlari emas, yangi iqtisodiy muhit, 
yangi fikrlash va yangi imkoniyatlar makoni 
shakllanayotganidan dalolat beradi.

Yana bir muhim jihat — ushbu 
imtiyozlarning 2040-yilgacha uzaytirilishi. Bu 
strategik yondashuv mavjudligini koʻrsatadi. 
Iqtisodiy rivojlanishda eng muhim omillardan 
biri barqarorlik va uzoqni koʻra bilishdir. 
Shu maʼnoda, Qoraqalpogʻistonga nisbatan 
yuritilayotgan siyosat ishonchga asoslangan 
strategik model sifatida namoyon boʻlmoqda.

Hududdagi bugungi iqtisodiy oʻzgarishlar 
oddiy oʻsish emas, balki yangi iqtisodiy 
tafakkurning shakllanishidir. Bu jarayonda 
davlat siyosati, tadbirkorlik faolligi va 
jamiyatning ijtimoiy ongi oʻzaro uygʻun holda 
rivojlanmoqda. Eng muhimi, bu oʻzgarishlar 
inson manfaati, uning hayot sifati va kelajakka 
boʻlgan ishonchini mustahkamlashga xizmat 
qilmoqda. 

joy bilan taʼminlash koʻlamini kengaytirish, 
ijtimoiy himoyani kuchaytirish hamda yosh 
oilalarni qoʻllab-quvvatlash maqsadida joriy 
etilgan subsidiyalar ajratish tizimi orqali 
Amudaryo tumani Doʻstlik mahallasidagi “Yangi 
Oʻzbekiston” massividan 3 xonali zamonaviy turar 
joy egasiga aylandi. Bu esa davlat siyosatining 
inson manfaatlariga qaratilganini yana bir bor 
tasdiqlaydi.

Qisqa muddat ichida qad rostlagan ushbu 
koʻp qavatli turar joy binolari aholining kundalik 
ehtiyojlarini toʻliq qondirishga moʻljallangan. 
Uylar zamonaviy arxitektura loyihalari asosida 
qurilgan boʻlib, tabiiy gaz, elektr energiyasi, 
ichimlik suv, kanalizatsiya tarmoqlari, xullas, 
zarur infratuzilma mavjud. Atrof-muhit 
obodonchiligi, bolalar maydonchalari va yashil 
hududlar ham aholi uchun qulay yashash muhitini 
yaratmoqda.

Amudaryo tumani Doʻstlik mahallasining 
“Yangi Oʻzbekiston” massivida 2024-yilda 18,5 
gektar maydonda jami 13 ta koʻp qavatli turar 
joy qurilishi boshlangan edi. Qisqa vaqt ichida 
jadallik bilan bajarilgan qurilish ishlari natijasida 
2025-yilga kelib ushbu uylarning 7 tasi toʻliq 

bitkazilib, foydalanishga topshirildi. Ayni paytda 
qolgan 6 ta koʻp qavatli turar joyda qurilish izchil 
davom etmoqda.

Bugun ushbu massivda yuzlab oilalar 
zamonaviy, qulay va xavfsiz sharoitga ega 
xonadonlarda osoyishta hayot kechirmoqda. Yangi 
barpo etilgan uy-joylar nafaqat tashqi koʻrinishi, 
balki ichki qulayliklari bilan ham aholi talablariga 
toʻliq javob bermoqda.

Alohida eʼtiborga molik jihati shundaki, 
qurilish jarayonlariga, asosan, mahalliy quruvchi 
tashkilotlar jalb etildi. Bu esa ishsiz aholi 
bandligini taʼminlash, yangi ish oʻrinlari yaratish 
imkonini berdi.

Kelgusida ham bu yerda qurilishlar 
davom ettiriladi. Jumladan, joriy yilda “Yangi 
Oʻzbekiston” massivi tarkibida yana 10 ta koʻp 
qavatli bino qurilib, foydalanishga topshiriladi.

Amudaryo tumanida 2030-yilga qadar jami 49 
ta koʻp qavatli turar joy qurilishi rejalashtirilgan 
boʻlib, bu minglab oilalar uchun yangi hayot, 
yangi imkoniyatlar va farovon kelajak demakdir.

“Yangi Oʻzbekiston” massivi shunchaki uy-
joy emas, balki inson qadrini ulugʻlash, ijtimoiy 
adolat va barqaror taraqqiyot sari tashlangan 
muhim qadamdir.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

dollarlik sarmoya hisobidan ijtimoiy 
va infratuzilma obyektlarida qurilish-
taʼmirlash ishlarini bajarish rejalashtirilgani 
bu yoʻnalishdagi islohotlarning uzoq 
muddatli va strategik xarakterga ega 
ekanini koʻrsatadi.

Shu bilan birga, 2026-2030-yillarda 2 
trillion 217 milliard soʻm hisobidan 2719 
kilometr ichimlik suv tarmogʻi tortish va 92 
ta suv inshootini barpo etish rejasi aholining 
kundalik hayotini tubdan oʻzgartirishga 
qaratilgan ulkan dasturdir. Chunki tortilgan 
har bir quvur, ishga tushirilgan har bir 
inshoot odamlarning ogʻirini yengil qilish, 
ularning vaqti va imkoniyatini tejash, 
eng muhimi, sogʻlom hayoti uchun zarur 
sharoit yaratish demakdir.

Bajarilgan ishlar natijasi bugunoq 
sezilmoqda. Jumladan, Nukus shahridagi 

suv tozalash inshootining rekonstruksiya 
qilinishi natijasida uning quvvati sutkasiga 
60 ming kub metrdan 95 ming kub metrga 
yetkazildi. Eng ahamiyatlisi, shahar aholisini 
toza ichimlik suv bilan taʼminlash darajasi 81 
foizdan qariyb 100 foizga yetkazildi. Bu har 
bir xonadonga kirib kelgan qulaylik, har bir 
oilaning hayotidagi sezilarli oʻzgarishdir.

Shu kabi ijobiy oʻzgarishlar Nukus 
tumanida ham kuzatilmoqda. Osiyo 
taraqqiyot banki mablagʻi hisobidan 263 
kilometr suv tarmogʻi tortilishi orqali 31 
mingdan ziyod odamning toza ichimlik suvga 
ehtiyoji taʼminlandi. Natijada tumanning suv 
bilan taʼminlanish koʻrsatkichi 68,4 foizdan 
deyarli 90 foizga yetdi.

Ayni paytda Amudaryo tumanida qiymati 
29 million dollarlik yirik loyiha amalga 
oshirilmoqda. Uning doirasida 354 kilometr 
suv tarmoqlari tortish va 3 ta suv taqsimlash 
inshootini rekonstruksiya qilish ishlari 
bajarilmoqda. Bugunga kelib, 295 kilometrli 
tarmoq tortib boʻlingan.

Shu bilan birga, Amudaryo, Beruniy, 
Qoraoʻzak, Qoʻngʻirot va Moʻynoq 
tumanlarida Osiyo taraqqiyot bankining 
145 million dollarlik mablagʻi hisobidan 
bajarilayotgan ishlar butun hudud boʻylab suv 
taʼminotini yaxshilashga xizmat qilmoqda. 

Rejalashtirilgan ishlar esa jarayon 
yanada kengayib borayotganini koʻrsatadi. 
Turli tuman va mahallalarda yuzlab 
kilometr ichimlik suv va kanalizatsiya 
tarmoqlarini tortish, yangi inshootlar qurish 
va mavjudlarini rekonstruksiya qilish orqali 
minglab odamlarning hayot sifati yanada 
yaxshilanadi. Bu kabi saʼy-harakatlar qishloq 
infratuzilmasini rivojlantirish, aholining 
yashash sharoitini yaxshilash va hududlarning 
iqtisodiy salohiyatini oshirishga xizmat 
qiladi. 

Qallibek XALMURATOV,
“Qoraqalpoq suv taʼminoti”

aksiyadorlik jamiyati direktori

Mamlakatimizdagi keng koʻlamli islohotlar, jumladan, aholi salomatligini 
mustahkamlash, tibbiyot muassasalarini xavfsiz va sifatli dori-darmonlar, 
tibbiy buyumlar bilan taʼminlash, sohaga raqamlashtirishni joriy etish 
boʻyicha koʻrilayotgan chora-tadbirlar ijobiy natija bermoqda.

OROLBO‘YI  YIRIK  BIZNES  
VA TADBIRKORLIK XABIGA AYLANMOQDA

Talqin

Shu nuqtayi nazardan qaraganda, 
Qoraqalpogʻistonda keyingi yillarda 
kechayotgan oʻzgarishlar oddiy iqtisodiy 
oʻsishdan ancha keng maʼnoga ega. Bu 
jarayonlarni faqat yangi korxonalar, 
investitsiyalar yoki oʻsib borayotgan 
koʻrsatkichlar bilan izohlab boʻlmaydi. 
Gap, eng avvalo, odamlarning iqtisodiy 
fikrlashi oʻzgarayotgani, tashabbus va 
masʼuliyat kuchayayotgani, jamiyatda yangi 
imkoniyatlarga ishonch qaror topayotganidadir.

Bu oʻzgarishlarning muhim asoslaridan 
biri davlatimiz rahbarining Qoraqalpogʻiston 
taraqqiyotiga qaratayotgan alohida eʼtiborida 
namoyon boʻlmoqda. Xususan, 2024-
yil 19-avgust kuni Qoraqalpogʻistonni 
ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish masalalariga 
bagʻishlangan yigʻilishda hududni yirik 
biznes va tadbirkorlik xabiga aylantirish 

vazifasi belgilab berildi. Ana shu maqsadda 
“Qoraqalpogʻistonda biznes qiling” dasturini 
ishlab chiqish tashabbusi ilgari surilgandi. Bu 
boʻyicha ayni paytda tizimli ishlanmoqda. 

Bugun Qoraqalpogʻiston misolida bir 
haqiqat yanada yaqqol namoyon boʻlmoqda: 
islohotlarning haqiqiy samarasi faqat 
hisobotlarda emas, insonlar kayfiyatida, 
mehnatga munosabatida va kelajakka boʻlgan 
qarashlarida ham aks etmoqda. Shu maʼnoda, 
hududda kechayotgan jarayonlarni yangi 
iqtisodiy tafakkur, yangi imkoniyatlar muhiti 
va yangi taraqqiyot bosqichining shakllanishi 
sifatida baholash oʻrinlidir.

Qoraqalpogʻistonda 2017-yilda yalpi 
hududiy mahsulot 13,5 trillion soʻm atrofida 
boʻlgan, joriy yil boshida esa 54 trillion soʻmdan 
oshgani iqtisodiy tizimning mazmunan yangi 
bosqichga koʻtarilganini koʻrsatadi. Eʼtiborli 
jihati, oʻsish ekstensiv kengayish hisobiga 
boʻlmay, boshqaruv tizimining yangilanishi, 
investitsiya muhiti yaxshilanishi va iqtisodiy 
munosabatlar zamonaviylashuvi orqali 
taʼminlanmoqda.

Aholi jon boshiga toʻgʻri keladigan yalpi 
hududiy mahsulotning 7,5 million soʻmdan 
26,5 million soʻmgacha oshishi esa bu 
oʻsishning real ijtimoiy taʼsirga ega ekaniga 
dalildir. Chunki bu raqamlar ortida har bir 
oilaning daromad manbalari kengayishi, 

Gohida xizmatchilik, 
gohida sayohat bilan 
yaqin-olis mamlakatlarning 
katta-kichik shaharlarida boʻlaman. 
Koʻp-koʻp manzillarni koʻraman-u, 
oʻz-oʻzidan taqqoslay boshlayman. 
Har kim oʻz bilganicha pala-
partish qurib tashlangan imoratlar, 
yoʻllarning abgor ahvoli, 
loy va chiqindiga 
toʻla koʻchalar 
odamning dilini 
xira qiladi. 

Suv KELGAN  ZAMINDA  
UMID  QAYTA  UYG‘ONADI

Soʻnggi yillarda Qoraqalpogʻistonda 
tadbirkorlik muhiti tubdan oʻzgarib, koʻlami va 
mazmuni yangi bosqichga chiqdi. Korxonalar 
sonining 11,1 mingtadan 26 mingtagacha 
oshishi jamiyatda tashabbuskorlik madaniyati 
shakllanayotganining aniq belgisidir. 
Zero, tadbirkorlik faqat iqtisodiy faollikni 
anglatmaydi, u insonning fikrlash tarzi va 
mustaqil qaror qabul qilish qobiliyati bilan 
chambarchas bogʻliq. Har bir yangi korxona 
ortida yangi gʻoya, yangi ish oʻrni va yangi 
iqtisodiy munosabatlar tizimi shakllanadi. 
Bu esa jamiyatning ichki energiyasi 
uygʻonayotganidan dalolat beradi.

Sanoat mahsulotlari hajmining 7 
trillion soʻmdan 29 trillion soʻmgacha 
oshishi Qoraqalpogʻiston iqtisodiyotida 
sanoatlashuv jarayoni izchil va barqaror tus 
olayotganini koʻrsatadi. Bu oʻsish zamirida 
ishlab chiqarish quvvatlari kengayishi bilan 
birga texnologiyalarni joriy etish, mehnat 

Baʼzan katta oʻzgarishlar shovqin-suron bilan emas, 
balki inson hayotidagi eng oddiy ehtiyojlar hal etilishi bilan boshlanadi. 

Uyingizga toza suv kelishi oddiy holatdek tuyulishi mumkin, ammo aynan 
shu “oddiylik” ortida inson qadri, davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishi va 
jamiyat taraqqiyotining mazmuni mujassam. Chunki suv bor joyda hayot 

bor, barqarorlik bor, ertangi kunga ishonch bor.

Qoraqalpogʻistonda 
2017-yilda yalpi hududiy 

mahsulot 13,5 trillion soʻm 
atrofida boʻlgan, joriy 

yil boshida esa 
54 trillion soʻmdan oshgani 

iqtisodiy tizimning 
mazmunan yangi 

bosqichga koʻtarilganini 
koʻrsatadi.

“Yangi O‘zbekiston” massivi:

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA  
HAM OʻQISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!
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Ayni paytda tibbiyot sohasi oldiga qoʻyilayotgan vazifalar tobora murakkablashib, 
talablar yuksalib borayotgan bir sharoitda Qoraqalpogʻistonda shakllanayotgan yangi 

tajriba va yondashuvlar kelgusi taraqqiyot uchun mustahkam zamin hozirlamoqda.
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Yoshlik shijoati

Ezgu amallar

Ayniqsa, Qoraqalpogʻistonda keyin-
gi yillarda sohada yuz bergan sifat 
oʻzgarishlarini alohida taʼkidlash joiz. 
2017-2025-yillarda hududda “Bir qa-
dam” tamoyili asosida 76 ta oilaviy 
shifokorlik punkti, 89 ta oilaviy poliklini-
ka, 87 ta mahalla tibbiyot punkti tash-
kil etildi. Shuningdek, ixtisoslashtirilgan 
markazlarning hududiy filiallarida 150 tur-
dagi yangi texnologiyalar joriy etildi. Yili-
ga 4500 bemorning Toshkent va chet elga 
bormay, hududning oʻzidayoq yuqori tex-
nologik yordam olish imkoniyati yaratildi. 
Toʻrtkoʻl, Qoʻngʻirot va Chimboy tumanlar-
ida qoʻshma shikastlanishlar va oʻtkir qon-
tomir kasalliklari markazlari tashkil etilib, 
bemorlarga joylarning oʻzida shoshilinch va 
malakali tibbiy yordam koʻrsatilishi taʼmin-
landi.

Bundan tashqari, 6 yoshli bolalar orasida 
virusli gepatit “A” kasalligining oldini olish 
maqsadida bepul rejali emlash oʻtkazildi. 
Tegishli farmon asosida faqat 2025-yilning 
oʻzida Qoraqalpogʻistonda yashovchi bolalar 
uchun zarur mablagʻ ajratilib, 47 ming 220 
doza vaksina sotib olindi va yosh koʻrsatkichi 
boʻyicha kasallanish darajasi yuqori boʻlgan 
bolalar orasida gepatit “A” kasalligiga qarshi 
bepul emlash ishlari bajarildi. Natijada aho
lining ushbu kasallikka chalinish koʻrsatkichi 
2024-yildagiga nisbatan 1,6 barobar, maqsadli 
guruh bolalari oʻrtasidagi kasallanish holatlari 
3,7 barobar kamayishiga erishildi.

Joriy yilda kasallikka qarshi emlash 
uchun byudjetdan yana 8 milliard soʻm 
ajratildi. Shuningdek, bugunga qadar faqat 
Toshkent shahrida oʻtkazib kelingan ayrim 
murakkab jarrohlik amaliyotlari endi shu 
yerning oʻzida bajarilmoqda. Jumladan, 
sunʼiy qon aylanish apparati orqali be-
morlarning yuragida ochiq jarrohlik amali-
yoti oʻtkazilyapti. Multispiral kompyuter 
tomografiyasi, ultratovush, laboratoriya 
uskunalari esa kasalliklarga erta tashxis 
qoʻyish imkonini bermoqda.

Birgina 2025-yilda Qoraqalpogʻistonda 
kam taʼminlangan qariyb 46 ming oila bolalar 
nafaqasi va moddiy yordam bilan qamrab 
olindi. 41 mingdan ziyod fuqaroga ijtimoiy 
nafaqa tayinlandi. 130 mingdan ortiq oila 
alohida oʻrganilib, ehtiyojmand oilalar bilan 
individual ishlash tizimi yoʻlga qoʻyilgani esa 
kambagʻallikni qisqartirish borasidagi manzilli 
ishlardan dalolat. 28 mingdan ziyod oilaning 
kambagʻallikdan chiqqani aytishgagina oson. 
Aslida, bu koʻrsatkich ijtimoiy xizmatlar, 
bandlik, taʼlim va tibbiy yordam yoʻnalishlaridagi 
kompleks chora-tadbirlar samarasi boʻldi. 

Nogironligi boʻlgan shaxslarni qoʻllab-
quvvatlash ishlari ham butunlay yangi 
oʻzanga burildi. Qoraqalpogʻistonda taʼlim 
yoshidagi nogironligi boʻlgan bolalarning 82 
foizdan ortigʻi taʼlim va ijtimoiy xizmatlar 
bilan qamrab olingan. Kunduzgi parvarish 

Jumladan, Prezidentimiz tashabbusi bilan har 
yili qoraqalpogʻistonlik yoshlar uchun qoʻshimcha 
davlat grantlari va toʻlov-kontrakt asosidagi oʻrinlar 
ajratilayotgani minglab yoshlar qatori men uchun 
ham yangi imkoniyatlar eshigini ochdi.

Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat universitetining 
jurnalistika taʼlim yoʻnalishiga qabul qilingan ilk 
kunlarimdanoq oldimda ulkan imkoniyatlar, yangi bilim 
va tajribalar olami ochildi. Shu yerda olgan bilimlarim, 
ustozlarim berayotgan saboqlar va talabalik muhitida 
orttirayotgan tajribalarim kelajakda sohaning munosib 
vakillaridan biri boʻlishim yoʻlida katta ahamiyat kasb 
etmoqda.

Jurnalistika sohasi nazariy bilimlar bilan birga 
doimiy amaliy tajribani ham talab qiladi. Axborot 
toʻplash, voqealarni tahlil qilish, auditoriya bilan 
muloqot oʻrnatish yoki mediamahsulot tayyorlash kabi 
koʻnikmalarni kitob orqali oʻrganish mumkin, ularni 
mukammal darajada shakllantirish uchun esa amaliy 

maydon zarur. Universitetimizda tashkil etilgan turli 
toʻgaraklar, klublar va ijodiy platformalar ana shunday 
ehtiyojga javob beradi. Men ham universitetimizdagi 
“Yosh jurnalistlar” klubi faoliyatida ishtirok etib 
kelyapman. Klub faoliyati davomida kameradan 
foydalanish, intervyu olish, reportaj tayyorlash, matn 
yozish va mediamahsulotlar ustida ishlash boʻyicha 
tajriba toʻpladim.

Sohaga qiziqishim adabiyot va ijodga mehrim 
bilan bevosita aloqador. Bu qiziqishlar vaqt 
oʻtishi bilan muayyan natijalarda ham oʻz aksini 
topdi. Maktabdalik davrimdayoq “Guldan nozik 
koʻngillarimiz” nomli ilk sheʼriy toʻplamim nashr 
etildi. Keyinchalik “Hilol” nomli ijodiy kitobda 
ham sheʼr va maqolalarim chop qilindi. Ijod men 
uchun his-tuygʻularni qogʻozga tushirish vositasi 
boʻlibgina qolmay, hayotni chuqurroq anglash, inson 
qalbidagi kechinmalarni his qilish va voqelikka 
teran nazar solish imkonini berdi. Aynan shu jihatlar 
meni jurnalistikaga yanada yaqinlashtirdi. Chunki 
jurnalistika inson taqdiri, jamiyat hayoti va zamon 
voqealarini anglashga intilish bilan bogʻliq.

Nazariy bilimlarni amaliyot bilan boyitish maqsadida 
media sohasidagi turli loyihalarda ishtirok etishni odat 
qilganman. Xususan, Qoraqalpogʻiston televideniyesi 
bilan hamkorlik haqiqiy ijodiy muhitni yaqindan his 
qilishimga imkon berdi. Turli medialoyihalarda ishtirok 
etish jarayonida tahririyat ishi, efirga tayyorgarlik 
koʻrish, axborot yigʻish va uni auditoriyaga taqdim 
etishning muhim jihatlarini oʻrganishga muvaffaq 
boʻldim.

Mamlakatimizdagi keng koʻlamli islohotlar, jumladan, aholi salomatligini 
mustahkamlash, tibbiyot muassasalarini xavfsiz va sifatli dori-darmonlar, 
tibbiy buyumlar bilan taʼminlash, sohaga raqamlashtirishni joriy etish 
boʻyicha koʻrilayotgan chora-tadbirlar ijobiy natija bermoqda.

Tibbiyot xodimlari mehnatini ragʻbat-
lantirish, olis va chekka hududlarga 
shifokorlarni jalb etish maqsadida bun-
day hududlar roʻyxati 297 taga kengayti-
rilib, Qoraqalpogʻistondan 38 ta mahalla 
ushbu roʻyxatga kiritilgan. Viloyatlar 
hamda Toshkent shahridan, shuning-
dek, xorijiy davlatlardan hududning 
Taxtakoʻpir, Chimboy, Qoraoʻzak, 
Boʻzatov, Shumanay, Qoʻngʻirot 
tumanlariga borib ishlovchi 

shifokorlarning oylik lavozim maoshi-
ga dastlabki uch yil davomida 100 foiz, 
Moʻynoq tumanida esa 200 foiz miqdorida 
qoʻshimcha har oylik ustama davlat budjeti 
hisobidan toʻlab borilmoqda.

Qoraqalpogʻiston Respublikasi Sogʻliqni 
saqlash vazirligi tizimidagi jami 221 muas-
sasada “Elektron poliklinika” va “Elektron 
shifoxona” axborot tizimlari shakllantirilib, 
bemorlarni oilaviy shifokorlarga biriktirish, 
onlayn qabulga yozilish, patronaj, profilak-

tik koʻriklar, skrining 
dasturlari va ularning 

natijalarini tahlil qilish, 
bemorlarni qoʻshimcha tek-

shirish, konsultatsiya va davo-
lashga yoʻnaltirish hamda qayta 

bogʻlanish imkoniyatlarini qamrab 
olgan “Yagona tibbiyot tizimi” 
joriy etildi. Nukus shahri tibbiyot 
birlashmasida markazlashgan labo
ratoriya tashkil etilib, shahardagi 
barcha laboratoriyalar bilan integrat-

siya qilindi hamda DMED axborot 
tizimi negizida ish boshladi.

Onalik va bolalikni muhofaza qilish 
yoʻnalishida faoliyat yuritayotgan tibbi

yot muassasalari samaradorligini oshirishga 
ham alohida eʼtibor qaratilmoqda. Xususan, 
tumanlarimizdagi tugʻuruq kompleksi va 
perinatal markazlarda fertil yoshdagi ayol-
lar, onalar va bolalar uchun zarur qulay sha-
roit yaratildi.

Shahar va tuman tibbiyot birlashmasi 
tarkibida barcha qulaylikka ega markaziy 
shifoxonalar, zamonaviy tibbiy jihozlar bilan 

taʼminlangan tez tibbiy yordam boʻlimi, koʻp 
tarmoqli markaziy poliklinika, shuningdek, 
hududlarda qishloq oilaviy poliklinikalari, 
chekka qishloqlarda esa mahalla tibbiyot 
punktlari tashkil etilgan. Aholining salomatli-
gi shifokorlarning doimiy nazoratida.

Keyingi yillarda xalqimiz salomatligi
ni muhofaza qilishda xususiy klinikalar
ning ulushi sezilarli darajada ortgan. Hozir 
Qoraqalpogʻistondagi 392 ta xususiy tibbi-
yot muassasasida 346 ta ambulator va 45 ta 
statsionar sharoitda 57 turdagi mutaxassislik 
boʻyicha aholiga sifatli tibbiy xizmat koʻr-
satilayotir.

Shu bilan birga, sogʻliqni saqlash so-
hasida xorijiy klinikalar bilan hamkorlik 
yoʻlga qoʻyilib, qator xalqaro memoran-
dumlar imzolandi. Xususan, Xitoyning 
CSADI kompaniyasi yordamida Nukus 
shahrida bolalar tibbiyot klasteri qurili-
shi rejalashtirilgan. Bundan tashqari, ayni 
hududda onalar va bolalar uchun BAA 
yordami bilan shifoxona qurilishi yakun-
lanmoqda.

Yaponiyaning “Digital knowledge” 
kompaniyasi tomonidan homilador ayol-
lar uchun moʻljallangan raqamlashtirilgan 
platformani birlamchi tibbiyot boʻgʻini 
xodimlari amaliyotiga joriy etish qoʻshma 
loyihasi bilan birga AQSHning TIFO tash-
kiloti yordamida hududda “Orol fojiasi
ning mintaqaviy aholi salomatligiga salbiy 
taʼsirini oʻrganish” loyihasi doirasida suv 
namunalari olish va oʻrganish ishlari baja
rilmoqda.

Bugun Qoraqalpogʻistonda tibbiyot so-
hasida kuzatilayotgan oʻzgarishlar muayyan 
tarmoq doirasidagi yangilanishlar bilan 
cheklanib qolayotgani yoʻq. Ularning maz-
mun-mohiyati inson qadrini ulugʻlash, aholi 
salomatligini saqlash va hayot sifatiga daxl
dor eng muhim masalalarni hal etishga qa-
ratilgan.

Ayni paytda tibbiyot sohasi oldiga 
qoʻyilayotgan vazifalar tobora murak-
kablashib, talablar yuksalib borayotgan 
bir sharoitda Qoraqalpogʻistonda shaklla
nayotgan yangi tajriba va yondashuvlar 
kelgusi taraqqiyot uchun mustahkam 
zamin hozirlamoqda. Eng muhimi, bu ja-
rayonlar markazida inson qadri va man-
faatlari turibdi. Fuqarolarning sifatli tib-
biy xizmatdan bahramand boʻlishi, oʻz 
vaqtida tashxis va davolanish imkoniyat-
lari kengayishi, malakali tibbiy yordam
ning aholiga yanada yaqinlashayotgani esa 
islohotlarning hayotiy ahamiyatini yaqqol 
namoyon etayotir.

IMKONIYAT – KATTA  ISHONCH  
VA  MAS’ULIYAT DEMAK

Bolaligimdan kitob va adabiyot muhitida ulgʻaydim. 
Vaqt oʻtishi bilan soʻzning kuchi, axborotning taʼsiri, jamiyat hayotidagi 

voqea-hodisalarni anglash va ular haqida fikr bildirishga qiziqish kelajakdagi 
kasbimni belgilab berdi. Bugun ortga nazar tashlar ekanman, Qoraqalpogʻiston 

yoshlari uchun yaratilayotgan alohida imkoniyatlar mening taqdirimda ham muhim 
oʻrin tutganini chuqur his qilaman.

Talabalik yillarim faqat taʼlim va ijod bilan cheklanib 
qolgani yoʻq. Turli mahalliy va xalqaro loyihalarda 
ishtirok etish orqali jamoatchilik faoliyatida ham 
oʻrnimni topishga harakat qilyapman. Xususan, Top-100 
UniCamp dasturi, “Yashil kelajak” ekologik oromgohi 
hamda BMT Bosh Assambleyasining namunaviy 
modeli kabi loyihalarda volontyor sifatida qatnashdim. 
2025-yilda Oʻzbekiston yoshlari tomonidan amalga 
oshirilgan 2000 ta kichik robotni qisqa muddatda yigʻish 
boʻyicha tarixiy tashabbusda ishtirok etib, Ginnesning 
rekordlar kitobiga kirish jarayoniga hissa qoʻshganim 
hayotimdagi unutilmas voqealardan boʻldi. Shu bilan 
birga, “Ibrat debat” respublika tanlovida “Eng yaxshi 
munozarachi” nominatsiyasi sohibi boʻlganim fikrni 
asoslash, tahlil qilish va omma oldida erkin soʻzlash 
koʻnikmalarimni yanada mustahkamlashga xizmat qildi.

Bundan tashqari, Fransiya va AQSHda oʻtkazilgan 
xalqaro ilmiy konferensiyalarda ishtirok etdim. Ularda 
matbuot nazariyasi hamda Orol dengizi ekologik 

muammosining ommaviy axborot vositalarida 
yoritilishiga bagʻishlangan ilmiy maqolalarim bilan 
qatnashdim. Ayniqsa, Orol dengizi muammosi men 
uchun alohida ahamiyatga ega mavzu. Chunki mazkur 
ekologik fojia Qoraqalpogʻiston hayoti bilan bevosita 
bogʻliq. Bu muammoning ekologik, iqtisodiy va 
ijtimoiy jihatlari bilan birga axborot makonida qanday 
yoritilayotgani ham diqqatga molik masala. Jurnalist 
sifatida ana shunday dolzarb mavzularni oʻrganish, 
ular haqida ilmiy va amaliy xulosalar chiqarish orqali 
jamiyat uchun foydali shaxs boʻlishga intilaman.

Hozir Slovakiyada oʻqishni davom ettirish 
maqsadida “National Scholarship Programme” dasturi 
uchun hujjatlarimni tayyorlayapman. Mazkur dastur 
bir semestrlik oʻquv almashinuv imkoniyatini taqdim 
etadi. Ushbu imkoniyat orqali yangi bilimlarga ega 
boʻlish barobarida Yevropa media muhiti, akademik 
anʼanalari va jurnalistika sohasidagi zamonaviy 
yondashuvlarni ham yaqindan oʻrganishni maqsad 
qilganman.

Tayyorlayotgan ilmiy tadqiqotim orqali 
Qoraqalpogʻiston va Slovakiya hududiy gazetalarining 
bugungi holati, raqamli texnologiyalar taʼsirida 
kechayotgan oʻzgarishlar, media inqirozi bilan bogʻliq 
muammolar hamda zamonaviy jurnalistikaning yangi 
talablarini qiyosiy tahlil qilishni rejalashtirganman.

Munisa TOJIBOYEVA,
Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat 

universiteti talabasi

IJTIMOIY  ADOLAT  TAMOYILLARI 
Bugun ijtimoiy himoya nima ekani, u 
bilan bogʻliq harakatlar aslida qanday 
boʻlishi kerakligi real hayotda namoyon 
boʻlyapti. Aksariyat hollarda raqamlar 
faqat hujjatlarda aks etmay, eng 
chekka hududlardagi oddiy insonlar 
qalbiga ham umid olib kira boshladi. 
Alohida eʼtiborga ehtiyojmandlar 
hayotidan rozi boʻlib, shukronalik 
hissini tuyayotgani ham haqiqat. Buning 
uchun Ijtimoiy himoya milliy agentligi, 
umuman, tizimdagi xodimlar astoydil 
ishlayapti, tinim bilmayapti. Xususan, 
Qoraqalpogʻistonda amalga oshirilgan 
ishlar ham har qachongidan natijador, 
aholining turmush farovonligini oshirishga xizmat qilmoqda.

xizmatlari kengaytirilgani yuzlab bolalar 
ushbu xizmatlardan foydalanishiga yoʻl ochdi. 
Psixologik-tibbiy-pedagogik komissiyalar orqali 
minglab bolalarning ehtiyojlari oʻrganilib, ularga 
tegishli taʼlim va reabilitatsiya yoʻnalishlari 
belgilandi.

Nogironligi boʻlgan shaxslarni reabilitatsiya 
qilish va texnik vositalar bilan taʼminlash ham 
yangi bosqichga koʻtarildi. Vaucher tizimi joriy 
etilishi minglab fuqarolarga protez-ortopediya 
moslamalari va reabilitatsiya texnik vositalarini 
olish imkonini berdi. Qariyb 14 mingta protez-
ortopediya moslamasi va reabilitatsiya texnik 
vositasi boʻyicha vaucherlar shakllangani 
buning amaliy ifodasi. Shuningdek, 
reabilitatsiya markazlarida xizmatlar sifati 
oshirilib, murojaatchilarning aksariyati zarur 
davolash va tiklanish xizmatlari bilan qamrab 
olindi.

Yetim va ota-ona qaramogʻidan mahrum 
boʻlgan bolalarni qoʻllab-quvvatlash maqsadida 
vasiylik va homiylik tizimi takomillashtirilgani 
oila muhitida tarbiyalanayotgan bolalar uchun 
qoʻshimcha imkoniyatlar yaratdi. Yetim va ota-
ona qaramogʻidan mahrum boʻlgan 86 bola uy-
joy bilan taʼminlandi. “Yoshlarga hamrohlik” 
dasturi doirasida ularning taʼlim olishi, kasb 
egallashi va mustaqil hayotga tayyorgarligi 
uchun manzilli yordamlar koʻrsatildi. Bunday 
bolalarni oilaviy muhitga yaqin sharoitlarda 
tarbiyalash, ularning zamonaviy va qulay 
yashashi uchun Nukus shahrida kichik hajmli 
bolalar uyi tashkil etildi. 

Bolalarning ehtiyojlarini erta aniqlash va 
ular uchun munosib taʼlim hamda reabilitatsiya 
yoʻnalishlarini belgilashda psixologik-tibbiy-
pedagogik komissiyalar muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Hisobot davrida 3,4 mingdan ortiq bola 
komissiya koʻrigidan oʻtkazilib, aksariyatiga 
tegishli taʼlim yoki reabilitatsiya muassasalariga 
yoʻllanmalar berildi.

Ayni paytda ijtimoiy xizmatlarning yangi 
turlari joriy etilmoqda. Ijtimoiy xodimlarning 
munosib ragʻbatlantirilayotgani, ular oʻrtasida 
sogʻlom raqobat muhiti yaratilgani bunday 
xizmatlarning amaliyotga tez va toʻlaqonli tatbiq 
etilishini taʼminlayapti. Xususan, “Faol hayotga 
qadam” dasturi doirasida oʻzgalar parvarishiga 
muhtoj shaxslarga xizmat koʻrsatish koʻlami 

kengaydi. Davlat va xususiy sektor hamkorligi 
asosida yuzlab fuqarolar ijtimoiy xizmatlar 
bilan qamrab olindi, yangi ish oʻrinlari yaratildi 
va koʻplab oilalarning bandligi taʼminlandi. 
Qoraqalpogʻistondagi 452 mahallaning deyarli 
barchasida ijtimoiy xodimlar faoliyat yuritib, 
aholi muammolarini oʻz vaqtida aniqlash va hal 
etishga koʻmaklashmoqda. Yil boshidan buyon 
ogʻir ijtimoiy ahvolga tushgan yoki shunday 
xavf ostida boʻlgan 7,6 mingdan ortiq oila 
boʻyicha keyslar ochilib, 5,2 ming fuqaroga turli 
ijtimoiy xizmat va yordamlar koʻrsatildi. 

Ayolni ulugʻlash, tazyiq va zoʻravonlikdan 
jabrlangan xotin-qizlarni qoʻllab-quvvatlashga 
har qachongidan kuchli eʼtibor qaratilyapti. 
Bu tom maʼnoda inson qadrini ulugʻlash, har 
bir inson hayotda oʻz oʻrni bor ekanini his 
etib yashashi uchun qilinayotgan ezgu harakat 
hamdir. Hududlarda tashkil etilgan birlamchi 
koʻmak xonalari va reabilitatsiya markazlari 
orqali yuzlab jabrdiyda ayollar hamda ularning 
farzandlariga psixologik, huquqiy va ijtimoiy 
yordam koʻrsatildi. Zoʻravonlikdan ozor koʻrgan 
qaysi bir ayol yoki bola bilan gaplashmang, 

oʻzining davlat himoyasida ekanidan 
minnatdorligini chin yurakdan aytadi. Chunki, 
eng avvalo, sogʻligʻidan tortib, kasb-hunarga 
oʻqitish orqali mustaqil hayotga qaytishigacha 
ularga davlat beminnat koʻmak beryapti. 

Sogʻlom turmush tarzini qaror toptirish va 
ijtimoiy faollikni oshirishda adaptiv sportning 
ahamiyati ortib boryapti. Parasportchilarga 
munosabat butunlay oʻzgargani, Paralimpiya 
harakatining Olimpiya harakati bilan teng 
koʻrilayotgani bu borada muhim ahamiyat kasb 
etyapti. Shuning uchun sportchi yoshlarimizda 
umid uygʻonib, ishonch ortmoqda. Bugungi 
kunda 3,5 mingdan ziyod parasportchi sport bilan 
muntazam shugʻullanyapti. Qoraqalpogʻistonlik 
sportchilar respublika va xalqaro musobaqalarda 
300 dan ortiq medalni qoʻlga kiritib, yurtimiz 
sharafini munosib himoya qilib kelayotganida 
yuqoridagi omillar birlamchi oʻrin tutadi, albatta. 
Bunday eʼtibor ortidan sportchi yoshlarimizning 
yutuqlari salmogʻi yanada ortishi aniq. 

Bir soʻz bilan aytganda, Qoraqalpogʻistonda 
ijtimoiy himoya sohasidagi ishlar inson 
manfaatlarini taʼminlash, ehtiyojmand 
aholini qoʻllab-quvvatlash va ijtimoiy adolat 
tamoyillarini hayotga tatbiq etishga xizmat 
qilmoqda. Eng muhimi, bu raqamlar ortida 
minglab insonlar taqdiri, orzu-umidlari va 
yangi imkoniyatlari mujassamdir. Shu maʼnoda, 
odamlarning hayotidan roziligiga sababchi 
boʻlishda jadal davom etishimiz zarur. Zero, 
bundan ezguroq amal, xayrliroq ish boʻlmasa 
kerak.

Saylaoʻbay DANIYAROV,
Ijtimoiy himoya milliy agentligi 
Qoraqalpogʻiston Respublikasi 

boshqarmasi boshligʻi
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Murad QURBANOV,
Qoraqalpogʻiston Respublikasi 
sogʻliqni saqlash vaziri

AHOLI SALOMATLIGI VA MAZMUNLI 
UMR KECHIRISHIGA DAXLDOR

TIZIMIDAGI O‘ZGARISHLAR
SOG‘LIQNI  

AQLASH 

TURMUSH  FAROVONLIGINI  TAʼMINLAYDI 

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA  
HAM OʻQISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!
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Chol ohista eshkak esha boshlabdi. 
Avvaliga sustroq, bir maromda, keyin esa 
navqiron bir gʻayrat bilan. Shamol uvillashi-yu 
chiyaboʻrilarning chiyillashi nogahon suv 
shovqiniga — mavjlanayotgan toʻlqinlar sasiga 
qorishib ketibdi. Shalop-shulup, shalop-shulup… 
Oy yogʻdusida charx urayotgan dengiz qushlari 
— chagʻalay va oqchorloqlarning suvga toʻsh 
urib uchishi, kumush qanotlari nimqorongʻida 
yalt-yult akslanib koʻzga chalinadi. Chol bir 
zamon eshkak eshishdan tinib, suv tegmaganiga 
ming yillar boʻlgan qayiq ichidan uzun allanimani 
olibdi-yu, uzoqni chamalab uni havoga — 
“dengiz”ga uloqtiribdi. 

“Tanho qayiq”da tasvirlar qanday edi: 
“Baliqchi kaftlarini quloqpana qilib pastga 
engashgan — nimadir sasni eshitmoqchi… 
Sukunat, sukunat… Bir payt qayiq chetida 
koʻndalang yotgan egma xoda qimirlab ketib, 
shalop-shulup tovush chiqaradi. “Baliqchi” 
shosha-pisha xodani “suv”dan koʻtaradi. Naqd 
tumshugʻidan ilingan laqqa oy yorugʻida 
bilanglab turibdi!.. Orol bobo uni zavq bilan 
aylantirib tomosha qilarkan, berganingga shukr, 
berganingga shukr, Tangrim, deydi shodon”. 

Xuddi shunday. Faqat cholning oʻrnida oʻzim 
edim. Juda uzoq suzibman, bir vaqt orqaga 
oʻgirilib qarasam, qirgʻoq uzun yashil qiyqaga 
oʻxshar, uning ortida och zangori tepalar 
choʻzilib ketgan edi. Suvga uzoq tikildim. Zim-
ziyo dengiz qaʼrida planktonlarning qizgʻimtir 
jilvalari hamda quyosh nurining ajib tovlanishini 
koʻrardim. Nurning suvdan akslanib chiqayotgan 
tovlanishi ham xuddi qirgʻoq tarafda osilib 
turgan bulut avzoyi kabi yaxshi havo boʻlishidan 
darak berardi. Keyin aloq-chaloq tasvirlar bilan 
uygʻonib ketdim. Dimogʻimga dengiz hidi 
urildi…

* * *
Yoʻltanlamas yapon ulovlaridan biriga 

chiqdik. Mashina shu qadar abgor va eski ediki, 
u Orol dengizining asov toʻlqinlari shahar 
etagini yuvib, bandargohda baliqchi kemalar 
qantarilgan holda turgan zamonlarni koʻrgan 
boʻlsa, ajabmas. Yoʻl boʻyi ancha yil ilgari 
kelib ketgan jurnalistlarning fikrlarini ochiq 
platformalarda oʻqib ketaman. Mana, masalan, 
biri bunday yozgan: “Men eski, shaloq poyezdda 
Orolboʻyi choʻllari boʻylab ketyapman. Darcha 
ortidagi manzara soatlab oʻzgarmaydi: sariq-
boʻz chalachoʻl, beton simyogʻochlar, chang 
bosgan giyohlarni oʻychan kavshayotgan 
ogʻirkarvon tuyalar. Kamina Qiziloʻrdadan 
otlanib, bir zamonlar bahaybatligi uchun dengiz 
nomini olgan koʻl sohilida boʻlgan Orol shahriga 
boryapman…”. Tagʻin boshqasi yozgan: 
“Orolning qurigan tubida yiliga 90 kundan 
ortiq davr mobaynida boʻron turadi hamda 100 
million tonnadan ortiq chang va zaharli tuzni 
atmosferaga koʻtarib, minglab kilometrga yoyib 
yuboradi. Hatto uning namunalari Antarktida 
sohillari, Grenlandiya muzliklari, Norvegiya 
oʻrmonlari va Yer sayyorasining koʻplab boshqa 
nuqtalarida topilmoqda…”. Oʻqiyman-u, darhol 

Saharga yaqin uygʻonib ketdim. Tushimda “Tanho qayiq”dagi Orol boboni 
koʻribman. Oʻsha — atrofi qamish chiy bilan oʻralgan, dov-daraxtsiz yaydoq 
hovli. Tun emish. Boshiga serbar oq qalpoq ilgan Orol bobo harsillay-harsillay 
kulba biqinidagi qayiq-narvonga tirmashib, tomga chiqibdi. Osmonga qarab, 
yulduzlarni tomosha qilgan boʻlibdi. Soʻng asta kelib qayigʻiga oʻtiribdi-da, 
tevarak-atrofni yana bir qur koʻzdan kechirgach, ikki yondagi eshkaklarni 
qoʻlga olibdi. Ha, hammasi yozilganidek aniq-tiniq koʻrindi menga.

tashqaridagi bugungi vaziyat bilan solishtiraman. 
Toʻgʻri, tashqarida qotib qolgan toʻlqinlarni 
eslatuvchi qum barxanlari uzra millionlab 
mayda chigʻanoqlar qirsillaydi, shamol vahimali 
gʻuvillaydi. Bir paytlar turgan joyimizda 60 metr 
balandlikdagi suv boʻlganini oʻylab xoʻrsinamiz. 
Biroq toʻrt tomonimizni oʻrayotgan hadsiz yashil 
toʻqayzorlarni koʻrib, ushbu zaminga tiriklik 
yangi shaklda qaytayotganini anglaymiz.

* * *
Orol dengizi yoʻq boʻlib ketishi natijasida 

bugun millionlab gektar maydonda Orolqum 
shoʻr choʻli yastanib yotibdi. Ushbu maydon 
zaif ekologik tizim boʻlib, atrof-muhitga ham, 
mahalliy aholining sogʻligʻiga ham tahdid soladi. 
Orol dengizi qurib ketishining salbiy oqibatlarini 
yumshatish, mintaqa aholisining turmush 
sharoiti va sifatini yaxshilash davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan biri sifatida belgilandi. 
2021-yil 18-mayda Prezidentimiz taklifi bilan 
BMT Assambleyasining “Orolboʻyi mintaqasini 
ekologik innovatsiyalar va texnologiyalar zonasi 
deb eʼlon qilish toʻgʻrisida”gi rezolyutsiyasi 
qabul qilindi.

Keyinchalik, 2022-yil yanvarda Oʻzbekiston 
hukumati Orolboʻyi mintaqasini rivojlantirish 
boʻyicha kompleks “yoʻl xaritasi”ni qabul 
qildi. Shuningdek, 2018-yilda Orol dengizining 
qurib qolgan qismida oʻrmonlar barpo etish 
dasturi boshlangan boʻlib, bugun dengizning 
qurigan maydoni millionlab tup saksovul bilan 
qoplangan. Shu bilan birga, keyingi barqaror 
chora-tadbirlarga asos qoʻyish uchun ekologik 
ofat zonasining hozirgi holati va u yerda 
sodir boʻlayotgan oʻzgarishlar haqida ilmiy 
maʼlumotlarga asoslangan toʻliq tushunchaga 
ega boʻlish maqsadida qurigan dengiz tubida 
monitoringlar boshlandi. Tuproqni baholash 

va tasniflash ishlari bajarildi. Tuproq xaritasi 
tuzildi. Tuz va chang tarqalishi mumkin boʻlgan 
hududlar aniqlandi. Tuproq qoplamining hosil 
boʻlish sharoiti va yoʻnalishi belgilandi.

Orol dengizining qurib qolgan 
hududlarida koʻchma qum va shoʻrxok 
yerlarni mustahkamlash maqsadida istiqbolli 
oʻsimlik turlarini ekish orqali ekotizim va 
yerlarning rekultivatsiyasini yaxshilash uchun 
fitomelioratsiya ishlarini bajarishga doir 
yondashuvlar ishlab chiqildi.

— Choʻllanishning oldini olishda 
saksovulzorlarni kengaytirishning ahamiyati 
katta, — deydi Moʻynoq davlat oʻrmon xoʻjaligi 
rahbari Alisher Bekmurodov. — Orolboʻyi 
hududida barpo etilgan 2 yillik saksovulzorda 
shamol taʼsirida qum koʻchishi 20 foiz, 5 
yilligida 80 foiz, 7 yillik saksovulzorda esa 
toʻliq toʻxtaydi. Natijada Orolboʻyi mintaqasida 
iqlim moʻtadillashadi, aholining yashashi 
uchun ijtimoiy-iqtisodiy muhit barqarorligi 
taʼminlanadi. Birgina saksovulning atrof-muhit 
musaffoligini taʼminlashdagi xizmati juda katta. 

Bir gektar maydondagi toʻrt yillik saksovulzor 
1158 kub metr kislorod ajratib chiqaradi.

1960-yillargacha Orol dunyodagi toʻrtinchi 
yirik koʻl edi. Uning maydoni 69 ming kvadrat 
kilometr boʻlib, Amudaryo va Sirdaryo 
suvi hisobiga toʻyinardi. Dengiz baliqchilik 
va kemachilik bilan shugʻullanadigan oʻn 
minglab odam uchun tirikchilik manbai edi. 
Biroq XX asrning oʻrtalarida, qishloq xoʻjaligi 
maydonlarini sugʻorish uchun daryolardan 
katta hajmda suv olish boshlanganidan soʻng 
Orol sayozlasha boshladi. 1989-yilga kelib, u 
shimoliy va janubiy qismlarga ajraldi.

2014-yili Orol maydoni dastlabki hajmiga 
nisbatan 10 foizgacha qisqardi. Suv havzasi 
oʻrnida 6,2 million gektardan ortiq maydonni 
egallagan Orolqum choʻli paydo boʻldi.

Bu falokat baliqchilik sanoati va portlarning 
vayron boʻlishiga olib keldi, minglab odam ishsiz 
qoldi. Eng katta xavf esa qurigan tubdan havoga 
koʻtarilayotgan tuz va chang boʻroni boʻlib, ular 
zaharli zarrachalarni yuzlab kilometrga tarqatib, 
atrof-muhit va inson salomatligiga jiddiy zarar 
yetkazdi.

Mintaqaning rivojlanishi faqat 
koʻkalamzorlashtirish bilan cheklanmaydi. 
Turizm Orolboʻyidagi istiqbolli yoʻnalishlardan 
biri boʻlib qolmoqda. Orol dengizining 
noyob manzaralari va boy tarixi nafaqat 
Oʻzbekistonning turli hududlaridan, balki 
xorijdan ham sayyohlarni oʻziga jalb qilmoqda. 
Bundan tashqari, mintaqada anʼanaviy 
faoliyat turlari ham rivojlanmoqda. Jumladan, 
oqsil qoʻshimchalari ishlab chiqarishda 
foydalaniladigan artemiya olish, shuningdek, 
oziq-ovqat va farmatsevtika sanoatida keng 

qoʻllanadigan qizilmiya tayyorlash ishlari 
kengaydi.

Bu kabi loyihalar Orolboʻyi hududining 
iqtisodiy tiklanishiga turtki berayotir. Eng 
muhimi, bu yerda yashovchi aholiga yangi 
ish oʻrinlari ochilib, bir vaqtlar dengiz bilan 
tirik boʻlgan yurtdan odamlar koʻchib ketmay, 
aksincha, u yerda yashash va qolishga umid 
uygʻotdi.

* * *
Moʻynoqdagi “Yangi Oʻzbekiston” va 

“Pravda Vostoka” gazetalari kunlari tadbirida bir 
ayol shu yaqin atrofda soʻnggi baliqchi istiqomat 
qilishini, biroq hozir bir oz tobi yoʻqligini aytdi. 
Tadbir davomida uning qizi “Orol baliqchisi” 
bosh muharriri Saypjamal opa ekanini bilib 
oldim. Olomon siyraklashgach, oldiga bordim. 
Uning gaplarini tinglarkanman, eng oxirgi boʻlish 
kayfiyatini tushungim, eshitgan quloqqa erish 
tuyular, oʻz tanimda his qilib koʻrgim kelardi. 
Boisi, vaqt va makon oraligʻidagi muallaq bir 
holat — oxirgi boʻlish hissi chekingan dengizning 
ulugʻvorligini tushunishimga koʻmaklashardi.

— Orol dengizi soʻnggi oʻn yilliklar 
davomida Moʻynoqdan 140 kilometr uzoqlashdi 
va endi shahar dengizsiz hayot tarziga 
moslashdi, — deydi Saypjamal Shaddinova. — 
Bu yerlarda dengiz boʻlganini faqat zanglagan 
kemalar, Orolning eski xaritalari va saqlanib 
qolgan langar eslatadi. Bir paytlar bu yerda suv 
shaloplab, qayiq motorlari taraqlab, baliqchilar 
toʻr tortganiga ishonish qiyin. Otam — Ali 
Shaddinovning aytishicha, havo baliq hidi 
bilan toʻlib, kema sirenalarining tovushi shahar 
boʻylab yangragan ekan. Qoraqalpoq yozuvchisi 
Asan Begimovning “Baliqchining qizi” romani 
Orol dengizi atrofida yashovchi baliqchining 
qizi Oyqiz va uning sevgilisi Doʻstbergen 
haqida yozilgan. Doʻstbergen Orol dengizida 
poʻrtanalar bilan olishib baliq ovlaganida:

Sazanning shoʻrvasin ichsangiz boldek,
Aq marqaning har biri qoʻydek.
Dengizda ilaqa suzadi oydek,
Bekire kesmasi belingga darmon.
Yeganning koʻnglida qolmaydi armon,
deb qoʻshiq kuylaydi. Bu qoʻshiqdagi oq 

marqa, bekire kabi baliq turlari hozir yoʻq 
boʻlib ketgan. Romandagi mana shu satrlarni 
oʻqiganimda, Orolning men koʻrmagan 
toʻlqinlarini sogʻinaman.

Otamning aytishicha, moʻynoqlik ayollarning 
koʻpi Orol baliqni qayta ishlash zavodida 
ishlagan. Katta zavod boʻlgan. Butun shahar 
shu korxona tufayli bunyod qilingan. Orol toʻla 
boʻlgan yillari baliq zavodida salkam 3000 kishi 
ishlagan ekan. Dengizdan suv qochgach, bu 
korxonalarning barchasi yopilib ketdi…

Bugun oʻsha zamon shiddatidan ortda 
qolgandek tuyulgan “oraliq hudud”ga 
boqsangiz, tabiat va inson irodasining butunlay 
yangi manzarasiga guvoh boʻlasiz. Orolqum 
bugun “yashil qalqon” — Oroltoʻqayga 
aylanmoqda. Tuzli toʻzonlar yoʻlini toʻsayotgan 
saksovulzorlar, jingʻilzorlar tabiatning yangi 
hayot shakliga doʻnayotganidan darak beradi. 
Bu ulkan evrilishlar fonida Moʻynoqning oʻzida 
ham misli koʻrilmagan katta ishlar bajarildi. 
Shaharga yangi sanoat tarmoqlari kirib keldi. 
Obod boʻlayotgan mahallalardagi odamlarda 
ertangi kunga ishonch paydo boʻldi. Bilsangiz, 
ishonch biz uchun dengiz qadar katta tushuncha.

Vaqtida bu had-hududsiz choʻldan bosh 
olib ketish payida boʻlgan, kelajagini faqat 
koʻchishda koʻrgan odamlarning koʻnglida 
otamakonga bogʻlanish tuygʻusi qayta uygʻondi. 
Ular ortga chekinishda davom etayotgan dengiz 
fojiasi bilan birga oyoq ostida qayta tirilayotgan 
tuproqning imkoniyatini, xususiyatini koʻra 
boshladi. Zero, Orolning taqdiri faqat yoʻqotish 
va yoʻqolishdan iborat emas, balki yangicha 
yashash, kurashish va gʻolib chiqish ekanini 
mana shu zamin odamlari oʻz hayoti misolida 
isbotlamoqda. Bunday iroda va matonat esa, 
shubhasiz, qoraqalpoqlarning qon-qoniga singib 
ketgan tarixiy xarakter mahsulidir.

Xalqimizning feʼl-atvori, urf-odatlari, 
dunyoqarashi haqida teranroq boʻylab, oʻzimcha 
mushohada qilib koʻraman. Xalqimiz tarix 
oʻyinlarida sarsari koptokdek dunyoning u 
chekkasidan bu chekkasiga, u makondan bu 
makonga koʻp badargʻa boʻlgan. Bobolarimiz 
davrlar toʻfonlarida goh ummonlar qaʼriga 
choʻkib, goh yana yuzaga qalqib chiqib, har gal 
omon qolib yashayvergan. Qoraqalpoq tarixi — 
yarim koʻchmanchi, mabodo qoʻnim topgudek 
boʻlsa, mehnatdan boʻyin tovlamaydigan 
dehqonning tarixi, saraton otashida kuyib, 
togʻ-toshlarda tovoni tilinib mol haydagan 
choʻponning tarixi. Bu xalqning tarixini yozgan 
harflar — vatandan vatanga darbadar kezgan 
paytlarida qoʻnoq joylarda qolgan oʻchoqlar, 
uning oʻz tarixini yozgan qalamlari — yangi 
makonini gullatib-yashnatish umidida yer 
haydagan omoch-boʻyinturuqlari. Bu xalqning 
feʼl-atvoridagi allanechuk olazaraklik — qoʻsh 
haydaganda bir koʻzi omochida, ikkinchi koʻzi 
ortida, qoʻnsa — bir koʻzi uyquda, ikkinchisi 
notinch yotganining natijasi.

Odamzodning bosib oʻtgan yoʻli, koʻrgan-
bilganlari, hayotiy tajribalari bir-birining 
davomiga, yagona ummonga kelib quyiluvchi 
daryoning har xil irmoqlariga oʻxshaydi. Ayni 
paytda har birining qismati oʻxshash, shuningdek, 
biri ikkinchisini yorqinroq koʻrsatuvchi turfa 
ranglardan iborat kamalakni eslatadi. Agar 

insoniyat tarixini bepoyon ummonga qiyoslasak, 
unga kelib quyiluvchi daryoyu irmoqlaridan 
birida, garchi koʻzga yaqqol tashlanavermasa-
da, harqalay xalqimning ham nomi borligi 
odamni quvontiradi.

* * *
…Dengiz shunday nafas oladi. Dengiz va 

qirgʻoqning qizgʻin toʻqnashuvidan hamisha 
pagʻa-pagʻa hovur koʻtarilib turadi.

Quyosh ikki terak boʻyi koʻtarilganda bir 
qayiq dengizga tushdi. Unda ikki baliqchi bilan 
bolakay bor edi. Ovchilardan biri yosh, norgʻul 
yigit yakka oʻzi eshkak eshib borardi. Qayiq 
quyrugʻida yuzi qoʻngʻir tus olgan, qotma, 
kekirdagi turtib chiqqan, manglayi va ayniqsa, 
boʻynini taram-taram ajin bosgan, kaftlari ham 
yirik, suyakdor panja boʻgʻinlari yongʻoqday 
shishib chiqqan keksa ovchi qayiqni boshqarib 
borardi. Qoraygan yuzida oqish qoshlari koʻzga 
aniq tashlanardi. Cholning yoshlanib, qizargan 
koʻzlari odatdagiday qisilgan — umr boʻyi quyosh 
nuri tushib koʻzni qamashtiruvchi suv yuziga 
qarayverib oʻrganib qolgan, u qayiqni goʻyo koʻr-
koʻrona haydayotganga oʻxshardi. Qayiqning 
narigi tumshugʻida oʻn toʻrt yoshlardagi koʻkkoʻz 
bola choʻnqayib oʻtirib olgan: ora-sira kattalarga 
shoshib qarab qoʻyar, joni ichiga sigʻmay oʻzini 
zoʻrgʻa tutib oʻtirar, dengizga ilk bor chiqayotganini 
tipirchilab bildirishdan oʻzini tiyib turardi…

* * *
Toʻrtinchi kuni qayiq ortga qaytdi. Bola 

toʻyda yurganday diqqatini yigʻolmas, butun 
vujudi, fikr-u zikri sodir boʻlgan oʻzgacha 
taassurotlar bilan toʻlib-toshgan edi. Suv sathini 
har lahzada ming tusga — nimrang binafshadan 
qora-koʻkishgacha, qora-koʻkishdan to qayiq 
koʻlankasidagi timqora tusgacha tovlanayotgan 
toʻlqinlarning tinimsiz jimirlashi bolaning 
diqqatini oʻziga jalb etardi, toʻsatdan qayiq yonida 
paydo boʻlib qolgan, har narsaga qiziquvchan 
baliqlarni koʻrib, ichiga sigʻmay sevinardi. Oyoq 
ostidagi narsalarni — teriga oʻralgan ikkita 
nayza, arqon oʻrami, suvli bochka, oziq-ovqat 
solingan toʻrva, yana qandaydir tugun va kiyim-
kechaklarni bosib, qayiqning quyrugʻiga oʻtarkan, 
tipirchilayotgan ulkan baliqni qarichlab koʻrdi…

* * *
Bola derazadan koʻrinayotgan daraxtning 

osmonga tutashib ketgan yuqori qismidagi 
barglari sargʻaya boshlaganini payqadi. Shoxda 
barglar qator tizilgan va bolaga yaqin boʻlgani 
uchun osmonni tilimlab turgan dastasiz xanjarga, 
barglari esa osmon sahnida ulkan moviy koʻlga 
bir-birining tumshugʻidan bogʻlab, qator terib 
qoʻyilgan kichkina qayiqchalarga oʻxshardi. 
Bola barglarning qayiqchalarga oʻxshashini 
kashf etganidan xursand boʻlib ketdi. Ularning 
xuddi dengiz toʻlqinida sollanib turgan 
qayiqlardek tebranib turganini va osmonning 
juda ham moviy, daraxtlarning sukutda ekani bir 
zum juda noyob goʻzallikday boʻlib tuyuldi. 

Hozir bolaning qulogʻiga nariroqdagi katta 
yoʻldan mashinalarning guvillagancha oʻtib 
borayotgani ham, mol-qoʻylarning maʼrashi 
ham, tengqurlarining shovqini ham kirmasdi: 
u hozir mana shu noyob goʻzallikni butun 
ongiga, shuuriga singdirmoqchidek, qayiqsimon 
barglar shitirigagina butun eʼtiborini jalb etgan 
va tinmay oʻz-oʻziga shivirlardi: “YASHIL 
OROL!”.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Esse
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